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Dėmesio! Jau veikia “Auto Bild
Lietuva“ tinklalapis, kuriame
galite rasti nemažai informaci-
jos apie mūsų žurnalą. Taip 
pat įvairiausiais klausimais
galite pasisakyti 
interneto forume
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AUTOMOBILIAI MŪSŲ ŽURNALE
46 Alfa Romeo 156
46 Audi A3
12 Audi A4 Allroad
46 BMW X5
10 5 serijos BMW GT
20 Citroen C3 Picasso
21 Dacia Logan MCV
21 Dacia Sandero
46 Daewoo Lanos
24, 46 Ford Mondeo
42 Honda CR–V
46 Honda Jazz
46 Jeep Grand Cherokee
46 Kia Carnival
18 Kia No3
42 Kia Sportage
42 Land Rover Freelander
20, 24 Mazda 6
14 E klasės Mercedes kupė
21 E klasės Mercedes

20 Mitsubishi Lancer
42 Mitsubishi Pajero Pinin
46 Nissan Micra
46 Peugeot 106
8 Porsche Panamera
46 Porsche Boxster
46 Renault Espace
16 Rinspeed iChange
12 Saab 9–3X
17 Seat Exeo
17 Seat Exeo ST
20 Subaru Impreza
42 Suzuki Grand Vitara
46 Škoda Fabia
20, 24 Toyota Avensis
46 Toyota Corolla
20 Toyota iQ
42 Toyota RAV4
24 VW Passat
18 VW Polo

BrangΔs skaitytojai!
Praėjusią savaitę Šveicarijos
sostinėje prasidėjo vienas
svarbiausių šių metų auto-
mobilizmo įvykių – Ženevos
autosalonas. Svarbus jis bū-
na kiekvienais metais, ta-
čiau šiemet jo vertė ypatinga
jau vien tuo, kad dėl ekono-
minio nuosmukio virš kitų
šių metų parodų pakibo
didelis klaustukas. Kaip bus
su kitomis, taip ir neaišku, o
Ženevoje dalyvavo visi svar-
biausi gamintojai – pristaty-
ta per 50 pasaulinių nau-
jovių. Apie parodos žvaigž-
des skaitykite 10–18 p.
Kaip ir ankstesniais metais,
pateikiame naudotų auto-
mobilių gedimų statistiką.
Šiame žurnalo numeryje
rasite ketverių penkerių
metų senumo mažiausiai ir
daugiausiai gendančius mo-
delius (46 p.). Naudingų
patarimų puslapyje rašome
apie tai, į ką reikia atkreipti
dėmesį perkant naudotą
automobilį (34 p.)
Kaip visuomet pristatome
naujausius modelius. Šiame
numeryje – naujasis “Pors-
che” gaminys Panamera.
Šiuo modeliu “Porsche”
atverčia naują puslapį savo
modelių istorijoje. Sportinis
verslo klasės limuzinas...
Kaip reaguos Porsche gerbė-
jai? (8 p.). 
Malonaus skaitymo!

Vitoldas Milius

TURINYS
Nr.6 (91) 2009

i

8
Porsche Panamera gali patikti arba ne, tačiau
šis naujokas, be jokios abejonės, sužadina
nepaprastas emocijas 

Dėmesio – prasideda 
naujas konkursas! 
Ketvirtąkart rengiamuose gražiausio 
automobilio rinkimuose dalyvauja 
83 kandidatai, o gražiausią automobilį
renka 27 Europos šalių, 
kuriose leidžiamas žurnalas
“Auto Bild”, skaitytojai 36
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KRONIKA

■■  Viename Štutgarto (Vokietija) rajo-
nų – Cufenhauzene visi jau senokai
įpratę prie greito tempo. Šiame mies-
te jau daugiau nei 60 metų “Porsche”
gamina greitus automobilius. O dabar
šio miesto gyventojai matys jiems dar
neregėtą vaizdą – Porsche gerbėjų
eiles, besidriekiančias prie naujai
atidaryto “Porsche” muziejaus (pla-
čiau apie muziejų skaitykite 48 p.).
Porsche ir greitis – vienas be kito neį-
sivaizduojami dalykai. O greitis neat-
siejamas nuo galios ir aerodinami-
kos. Taip pat svarbu nedidelis oro
pasipriešinimas ir sukibimo jėga.
Šiuos faktus įrodo ir tarpusavyje pui-
kiai derina Porsche gamintojai.

1982-aisiais jų pagamintas Porsche
956 modelis gali pasigirti tokia dide-
le sukibimo jėga, kad teoriškai galėtų
net lubomis važiuoti. Žinoma, jei lėk-
tų mažiausiai 321,4 km/h greičiu.
O nuo šios įmonės konvejerių nurie-
dantys sportiniai automobiliai skina
pergales viena po kitos. Automobilių
sportas visuomet sukelia didžiulių
emocijų. Tai pasakytina ir apie pra-
laimėjimus, ir apie pergales. Iki šiol
daugiau nei 28 tūkst. kartų kuris
nors Porsche pirmasis kirsdavo finišo
liniją. Muziejuje eksponuojama 150
taurių, primenančių apie pasiauko-
jantį inžinierių, mechanikų ir lenk-
tynininkų darbą.

PORSCHEir greitis –
visada kartu!

Porsche 956 C kupė
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TRUMPAI

Maßinos patikra uΩ 12 lit¨
■■  Nemažai vairuotojų pradėjo taupyti ir
eismo saugumo sąskaita. Į smulkius
automobilio gedimus retas kreipia dė-
mesį. Keliuose vis daugiau automobilių
su nedegančiais žibintais, nudilusiomis
padangomis, prastai veikiančiais stab-
džiais. Dėl to visi dešimt Lietuvos tech-
ninių apžiūrų centrų iki pat kovo pabai-
gos už 12 Lt siūlo patikrinti pagrindines
automobilio sistemas ir mazgus. Kon-
trolieriai ne tik žada nurodyti pastebėtus
trūkumus, bet ir pakonsultuoti, kaip juos
pašalinti.

Dyzelinas
■■  Lietuvoje per sausį dyzelino pardavi-
mas smuko 21 proc., vasarį – 24 proc.,
o benzino sausį padidėjo 2,6 proc., va-
sarį sumažėjo 1 proc. Mažmeninėje
prekyboje vasarį dyzelino pardavimas
krito 18,2 proc., benzino padidėjo 4,5
proc. Tokius duomenis žurnalistams
pateikė naftos perdirbimo bendrovė
“Mažeikių nafta”. 

Vairuotojo paΩym∂jimai 
■■  Lietuvai tapus Europos Sąjungos nare
ir įsiliejus į Šengeno erdvę vis daugiau
šalies gyventojų studijuoja bei dirba
užsienyje. Nors neretai į gimtąją šalį jie
grįžta tik trumpam, čia siekia išlaikyti
egzaminus ir gauti vairuotojo pažymė-
jimą. Valstybės įmonė “Regitra” atkrei-
pia dėmesį, kad tokia galimybe pasi-
naudoti teisės aktai leidžia tik Lietuvos
Respublikoje gyvenamąją vietą dekla-
ravusiems ir nuolat joje gyvenantiems
asmenims. Tas pats galioja ir išduodant
naują vairuotojo pažymėjimą vietoj
prarasto.

Saugos dirΩai
■■  Lietuvos gyventojai vis dar nelinkę
užsisegti saugos diržų – tai parodė poli-
cijos surengta kontrolės akcija. Per sa-
vaitę pareigūnai išaiškino 2 tūkst. sau-
gos diržų ir vaikams skirtų specialių kė-
dučių naudojimo tvarkos pažeidimų. Per
analogišką akciją, surengtą 2008 m.
rugsėjį, jų buvo tiek pat. Daugiausiai pa-
žeidimų išaiškinta Vilniaus apskrityje –
422, Kauno – 332, Šiaulių – 320,
Klaipėdos – 298, Marijampolės – 152,
Panevėžio – 137. 2008 m. vasario ir
rugsėjo mėn. iš viso išaiškinta 4 tūkst.
tokių pažeidimų, per tą patį 2007 m.
laikotarpį – beveik 7 tūkst. Už važia-
vimą neprisisegus saugos diržų numaty-
ta 100–300 Lt bauda, taip pat vienam
mėnesiui gali būti atimta teisė vairuoti
transporto priemonę.

28 tūkstančiai pergalių, begalė nugalėtojų taurių
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“Auto Bild Lietuva“
interneto forumas: 

LAIŠKAI

http://www.autobild.lt

Ar originalius radijus labai vagia?
Automobilį nakčiai statau po atviru
dangumi. Kitą savaitę atsiimsiu
savo naują pirkinį – naudotą
Mercedes “banginį”. Mašina turės
kasko draudimą, bet vis tiek man
neramu dėl originalios Mercedes
garso ir navigacijos sistemos, nes
nenusiima joks skydelis. Ar tokie
radijo grotuvai, kurie tinka tik vie-
nam modeliui, irgi vagiami? Ar ga-

lima juos kaip nors papildomai
apsaugoti?

Pranas iš Panevėžio

Vagys nelabai noriai vagia origina-
lius imtuvus bei stacionarią navi-
gacijos įrangą. Nėra jokio visiškai
saugaus tokios įrangos apsaugos
būdo. Norint apsidrausti siūlome
įmontuoti gerą signalizaciją.

Kokias detales reikia pakeisti
nutrūkus variklio skirstymo dirže-
liui Opel Astra 1.4 (60 AG) auto-
mobilyje? Tai įvyko tik mašinai
pajudėjus iš vietos. Servisas mane
perspėjo, kad tai gali baigtis kapi-
taliniu variklio remontu. Kažkaip
man nesitiki, nes kai trūko dirželis,
nebuvo jokio triukšmo, variklis tik
kostelėjo ir užgeso. 

Valdas iš Rokiškio

Kokios gali būti pasekmės nut-
rūkus dirželiui, galima sužinoti
tik išardžius variklį. Skaitytojui
labai pasiseks, jei reikės tik
pakeisti vožtuvus ir sutvarkyti
variklio galvutę. Automobiliui
pajudant iš vietos variklis būna
labai apkrautas – tokiu atveju
žala gali būti tokia didelė, kad
yra tikimybė atlikti ir didesnį
variklio remontą. ABL
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Praėjusiame numeryje klausėme:
ar reikia automobilį specialiai ruoš-
ti pavasariui ir kaip jūs tai darote?
Buomas. Pavasaris ir vasara yra
nuostabus metas visiems automo-
biliams, todėl tereikia nepamiršti
nusiimti žieminių padangų.
Teliux. Automobilį ruošiu tiek
žiemos sezonui, tiek ir vasaros. Jei
žiemai paruošti mašiną kainuoja
kur kas brangiau, tai šiltajam
metų laikui – kur kas paprasčiau,
Be padangų pakeitimo, kitas labai
svarbus darbas (žinoma, jei nori,
kad automobilis tau tarnautų ilgus
metus), tai nuodugnus plovimas –
per žiemą absoliučiai visur prisi-
kaupia druskų, kitokių cheminių
nešvarumų, kuriuose reikia nuo-
dugniai išplauti.
BMW535d. Aišku, kad svarbiau-
sias darbas pavasarį – mašinos
išvalymas tiek iš išorės, tiek ir iš
vidaus. Šį darbą geriau patikėti
profesionalams, nes namų sąly-
gomis tinkamai išplauti mašinos
beveik neįmanoma.
Snow. Nors specialistai nepataria,
žiemą niekada mašinos neplaunu,
tuomet druskos tarsi „užsikonser-
vuoja“ ir mažiau kenkia kėbului.
Pavasarį pirmiausias darbas – pa-
sikeisti padangas į vasarines ir
nuodugniai bei kruopščiai išplauti. 
Gints. Dar pavasarį ne pro šalį
patikrinti akumuliatoriaus būklę,
gal jis per žiemą išsikrovė, pasižiū-
rėti aušinimo ir kitų eksploatacinių
skysčių lygį. Nepamirškite ir
kruopščiai išsivalyti langus – bus
daug maloniau važinėti.
Mondoza. Jei savo automobilį
myli, tai jį privalai ruošti tiek žie-
mai, tiek ir vasarai. Suprantama,
šiltu metų laiku rūpesčių mažiau,
tačiau būna kitų bėdų – ar gerai
veikia kondicionierius, aušinimo-
vėdinimo sistema, ar dega visos
lemputės, nes policininkai gali pri-
kibti ir prie vienos nešviečiančios
numerio apšvietimo lemputės.

Kitas ABL forumo klausimas: ka-
da, jūsų nuomone, turėtų pagy-
vėti prekyba tiek naudotais, tiek
ir naujais automobiliais, nes me-
tų pradžios statistika (kraupus
prekybos sumažėjimas) gąsdina
ir neramina.

Kas atsitinka nutrΔkus dirΩeliui?

Vagių nelabai domina originalios garso sistemos, 
nes jos tinka tik konkrečiam modeliui

Nutrūkus skirstymo dirželiui automobilio variklio galvutę būtina
remontuoti. Tačiau geriausias sprendimas būtų ją iš karto pakeisti
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Senesnių žurnalo numerių galima
nusipirkti pigiau “Auto Bild Lietu-
va” redakcijoje Vilniuje, A.Goš-
tauto g. 8 (darbo dienomis nuo 8
iki 17 val.). Telefonas pasiteirauti
(8–5) 262 68 13.
Pirmųjų žurnalo numerių nebėra
ir redakcijoje, todėl geriausia
“Auto Bild Lietuva” prenumeruoti.

Kur ̂ sigyti senesni¨
“Auto Bild Lietuva”
numeri¨?

�� Prenumerata: (8–5) 264 94 24 �� “Auto Bild Lietuva” ir 4x4 žurnalų prenumerata per dvi minutes: interneto adresas – http://prenumerata.veidas.lt 

Padang¨ eksploatavimas

Šešerius metus važinėju Audi A6 su
2.5 TDI varikliu. Šiais metais pirmą
kartą nepavyko užvesti mašinos per
didelius šalčius. Servisas patikrino
variklį ir pasakė, kad nėra jokių aki-
vaizdžių gedimų, bet per maža va-
riklio kompresija. Automobilio rida
yra 380 tūkst. km. Dabar negaliu
sau leisti remontuoti mašinos, nes
gerokai sumažėjo pajamos. Ką
pasakytumėte apie alyvos priedus,
kurie lyg ir pagerina kompresiją?
Kokį priedą geriausia pirkti?

Dominykas iš Šiaulių

Nė vienas alyvos priedas neatstos
variklio remonto. Dauguma jų tik
trumpam padės pratęsti susidėvėju-
sio variklio eksploataciją. Tokius
priedus dažniausiai naudoja nedori
prekybininkai, ruošiantys automo-
bilius parduoti. Pigiausios priemo-
nės tiesiog sutirština alyvą, branges-
nės sudaro apsauginį sluoksnį (tarsi
plėvelę) ant veikiančių variklio ele-
mentų paviršiaus. Į senesnės kon-
strukcijos motorą įpylus paprastų
“tirštiklių” galima tikėtis trumpalai-

kio laukiamo rezultato, o įpylus jų į
naują galima net paspartinti variklio
susidėvėjimą. Šiuolaikiniai varikliai
taip sukonstruoti, kad tiesiog priva-

loma griežtai laikytis taisyklių ir nau-
doti tik gamintojo nurodytas eksp-
loatacines medžiagas. Bet kokie
eksperimentai gali pridaryti daug
žalos.

ABL

Kaip pasiekti geresn´ kompresijå

Pirkau iš Vokietijos parvežtą be-
veik naują, bet smarkiai pažeis-
tą BMW 320i. Remonto metu
paaiškėjo, kad blogai dirba va-
riklis, nes sugedęs katalizato-
rius. Deja, jį pakeisti labai su-
dėtinga, nes jis įmontuotas
kartu su duslintuvo kolektoriu-
mi. Negaliu niekur nusipirkti
neoriginalios detalės, o originali
yra labai brangi. Ar galima būtų
originaliame kolektoriuje įmon-
tuoti tik įdėklus iš pigesnių uni-
versalių katalizatorių, kurie yra
ne tokie brangūs.

Jonas iš Kauno

Labai nedidelė tikimybė, kad toks
eksperimentas pavyks. Universalūs
katalizatoriai skiriasi nuo originalių.
Šiuolaikinių variklių elektronika sis-
temoje kontroliuoja išmetamųjų
dujų sudėtį prieš ir už katalizato-
riaus. Nauji, bet neoriginalūs įdėk-
lai bus ne tokie efektyvūs kaip
gamykliniai, todėl greičiausiai mai-
tinimo sistema pereis į vadinamąjį
avarinį darbo režimą, prietaisų sky-
delyje užsidegs kontrolinė lemputė
arba atsiras pranešimas apie ge-
dimą. Todėl belieka ieškoti origi-
nalaus katalizatoriaus.

ABL

Neoriginalus duj¨ katalizatorius

Originalių katalizatorių
negalima pakeisti universalių

katalizatorių įdėklais

Ar dažnas padangos nuėmimas ir
montavimas ant ratlankio labai jai
kenkia? Kokie dažniausi būna
padangos pažeidimai? Ar geriau
turėti du padangų komplektus su
atskirais ratlankiais, skirtais žie-
minėms ir vasarinėms padangoms.

Mantas iš Vilniaus

Du komplektai ratų yra daug pato-
giau ir net pigiau,
negu kiekvieną sezo-
ną permontuoti pa-
dangas ant tų pačių
ratlankių. Tačiau tai
nereiškia, kad nui-
mant ir montuojant
padangas jos būtinai
turi būti sugadintos.
Jei šis darbas atlie-
kamas profesiona-
liai, naudojant gerą
įrangą, tai neturėtų
niekaip pakenkti nei
padangoms, nei rat-
lankiams. Turėti du
komplektus ratų siū-
lytume tiems, kurie
turi mašinas su že-

mo profilio arba “run flat” tipo pa-
dangomis. Joms sumontuoti reikia
labai aukštos klasės ir brangios
įrangos bei gerai apmokyto person-
alo, nes netinkamai permontuojant
yra didelė rizika pažeisti padangas.
Blogiausia yra tai, kad šių pažei-
dimų vairuotojas pats paprastai
nemato ir jie gali išaiškėti tik po
kurio laiko. ABL

Geriausia išeitis – turėti du ratų komplektus

Jei automobilio variklio kompresija per maža, jį būtina remontuoti
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PASAULINIS DEBIUTAS PORSCHE PANAMERA 4S

Pristatomas naujasis
verslo klas∂s PORSCHE

Panamera – tai ne išpūstas 911 modelis.
Panamera – tai Porsche, kokio dar nebuvo.
Panamera – tai naujos eros automobilis.

Geltona stabdžių
apkaba su

keraminiais
stabdžiais 445 l vieta bagažui, nulenkus sėdynių atramas, padidėja iki 1250 l

Techniniai duomenys Panamera S Panamera 4S Panamera Turbo
Variklis V8 V8 V8, biturbo
Variklio darbinis tūris (cm3) 4806 4806 4806
Variklio galia 
(AG esant aps./min.) 400/6500 400/6500 500/6000
Maks. sukimo momentas 500/ 500/ 700–770/
(Nm esant aps./min.) 3500–5000 3500–5000 2250–4500
Vid. degalų sąnaudos 
(l/100 km) 12,5 11,1 12,2
Įsibėgėjimas (s) 0–100 km/h 5,6 5,0 4,2
Maks. greitis (km/h) 285 282 303
Automobilio masė (kg) 1770 1860 1970
Varantieji ratai galiniai visi keturi visi keturi
Kaina Vokietijoje (eurais) 94 575 102 251 135 154

Na, mažyli, pažaisime? Greta vienuoliktuko Panamera atrodo milžiniška. “Porsche” tvirtina: dinamiškumu jis labai panašus į 911
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■■■■ Dizaineriai krybingi, bet
jokiu bdu ne naivs. Kai Micha-
elis Maueris 2004 m. pradòjo savo
naujà darbà, jis labai tiksliai Ïino-
jo, kas jo laukia. Sukurti keturdur∞
Porsche – tai beveik tas pats, kaip
i‰ naujo atrasti Egipto piramides.
Tai ir palaima, ir prakeiksmas
vienu metu. Visi nauji modeliai tu-
ri lygiuotis ∞ 911. Vis˜ sportini˜
automobili˜ prosenelis jau dau-
giau negu tris de‰imtmeãius yra
kit˜ sportini˜ automobili˜ etalo-
nas. Dabar sulaukòme Panamera
– sportinio limuzino, kurio varik-
lis priekyje, o bagaÏinò – gale.

Idòja apie ‰eimynin∞ Porsche
sklandò jau seniai. Ketveri˜
dur˜ prototipai (1967 m.),
28 modelis (1986 m.) arba
989 (1993 m.). Bet nò vie-
nas j˜ nepasiekò serijinòs
gamybos.
Kas paÏ∞sta “Porsche” kon-
cerno bosà Wendelinà Wie-

dekingà, tas Ïino, kad ‰is
Ïingsnis nebus ekonominò saviÏu-
dybò. Rugsòj∞ nuo konvejerio
Leipcige (Vokietija) turòt˜ nurie-
dòti 20 tkst. nauj˜ Panamera
automobili˜. Numatoma, kad 80
proc. pirkòj˜ bus tie, kurie iki ‰iol
neturòjo Porsche automobilio. Pa-
namera konkurentai yra S klasòs
Mercedes, Audi A8 ir 7 serijos

BMW, taip pat Aston Martin Ra-
pide arba Maserati Quattroporte.

Galin∂ dalis panaßi  ̂  
Jaguar E-Type 2+2

Panamera siluetas pana‰us ∞
kupò automobilio: atskira savaran-
ki‰ka stogo linija, tipi‰ki automo-
bilio sparnai, esantys auk‰ãiau nei
variklio gaubtas. Automobilio mar-
kòs identitetà i‰duoda ir originalus
jo charakteris, kur∞ pary‰kina Ïibin-
tai ir, Ïinoma, ∞spdinga galinò
dalis, kuriai ∞takos turòjo ∞spdingos
Jaguar E tipo 2+2 formos.

Kas tai per Ïvòris! Jis beveik 5
metr˜ ilgio, platus bei erdvus. Ar jis
patogus? Ar jis graÏus, ar tik befor-
mis 911? Îinoma, tai ne 911. ·is
skirtumas ai‰kiai pastebimas. Pana-
mera galima nemògti, galima tvirt-
inti, kad automobiliui trksta ele-
gancijos, bet, po galais, susiÏavò-
jimà juo labai sunku paslòpti. Ypaã
kai ‰is raumen˜ kalnas pajuda. Taip,
Panamera reikia pamatyti vaÏiuo-
jant∞, tuomet i‰ry‰kòja visa jo poten-
cija ir dinamika. Tikras Porsche. 

Atstumas tarp rat¨ 
didesnis negu visas Smart

Sunku patikòti, taãiau Panamera
atstumas tarp rat˜ ai‰kiai didesnis
negu viso Smart ilgis. Vairuotojas
sòdi beveik automobilio viduryje ir

pora centimetr˜ Ïemiau nei ∞pras-
tame limuzine. Keturios atskiros
sòdynòs, visos sportinòs formos.
Priekyje bdingas Porsche prietai-
s˜ skydelis – tachometras centre,
uÏvedimo raktelis kairòje, apdailos
medÏiagos auk‰ãiausios kokybòs.
Vidurinò konsolò priekyje prapla-
tòja ir pana‰i ∞ Carrera GT. Vir‰ jos
mygtuk˜ rinkinys – net 20, gal dar
daugiau. “Porsche” filosofija –
kiekviena funkcija valdoma tiesio-
giai. Mums ypaã patiko “Motor-
sound” mygtukas. Jis reguliuoja i‰-
metam˜j˜ duj˜ sistemoje esant∞
voÏtuvà, taigi Panamera Ïvòris
kartais riaumoja, o kartais tik tyliai
murkia. Nuostabus Ïaismas.

Gana keistas jausmas sòdòti
Porsche gale, kuris pakil´s vir‰ ke-
lio dangos vos per metrà. Jautiesi
tartum ∞krit´s ∞ bedugn´. Stebina

erdvumas: keliais vos gali pasiekti
priekines sòdynes, vir‰ galvos –
ganòtinai erdvu. 

Gale randame visà ∞rangà, kurià
turi ir kiti limuzinai: nuo televizo-
riaus iki elektra reguliuojam˜ sò-
dyni˜. Be to, galini˜ sòdyni˜ atra-
mas galima nulenkti. Jeigu limuzi-
nas pilnas keleivi˜, gale telpa
keturi lagaminai, sustatyti vienas
‰alia kito. Jeigu sòdynòs nuleistos,
bagaÏinò padidòja iki 1250 litr˜.
Tuo Porsche limuzinas i‰siskiria i‰
kit˜ verslo klasòs automobili˜. Be
to, jis greiãiausias. “Turbo” versija
pasiekia iki 300 km/h greit∞.
Bazinis Panamera V6 modelis,
pasiekiantis 300 AG, kainuos apie
75 tkst. eur˜ (beveik 260 tkst.
Lt). Taãiau ar galima ‰∞ limuzinà
dar vadinti sportiniu automobiliu?

Vitoldas Milius

Ißvada
■■  Panamera pradeda naują automo-
bilių erą. Bet ar tai vis dar Porsche?
Na, žinoma, taip! Daug labiau negu
sunkusis Cayenne. Ne kiekvienam ke-
turduris Porsche bus gražus automo-
bilis, nes esame priklausomi nuo ste-
reotipų. Bet kaip sportinio automo-
bilio alternatyva visiems liukso klasės
automobiliams Panamera atras savo
kelią ir bus negailestingas konkuren-
tas. Labai įdomu, ar taip iš tiesų bus!

■■  Nuo rugsėjo pasirodys trys versijos:
S, 4S ir Turbo. Dvi pastarosios turi seri-
jinės gamybos visų varančiųjų ratų pak-
abą (911 – vienuoliktuko). Varikliai turi
tiesioginio įpurškimo sistemą, ZF sukur-
tą septynių pavarų “Porsche Doppel-
kupplungsgetriebe” (PDK) dvigubos
sankabos greičių dėžę, kuri yra 4S ir
Turbo versijų standartinės įrangos dalis
ir su ja susieta “Start-Stopp” funkcija.
2010 m. seks Panamera V6 versija su

300 AG varikliu ir kainuos apie 75
tūkst. eurų. 2011 m. pasirodys hibridi-
nis Panamera modelis su V6 FSI ir 110
AG elektriniu varikliu. VW koncerno
variklis gali būti taip pat montuojamas –
tai labai tikėtina. Standartinės plieninės
spyruoklės kintamuose amortizatoriuo-
se. Optimalu: nauja adaptyvi pneuma-
tinė pakaba, aktyvūs stabilizatoriai, įs-
kaitant ir elektroninę galinės ašies sker-
sinio blokavimo sistemą.

Panamera pristatymas

Jokių abejonių – tikras Porsche. 
Uždegimo raktelis kairėje, pavarų
perjungimo svirtis prie vairo. 
Visos funkcijos valdomos tiesiogiai
naudojant mygtukus, įmontuotus
vidurinėje konsolėje

Sportinis atributas – centrinis
chronometras
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ŽENEVOS ŽVAIGŽDES 5 serijos BMW GT

■■■■ I‰vada nedÏiugina: ‰is neblogas,
bet itin brangus automobilis ∞
pasaul∞ ateina labai ne laiku –
ekonominio nuosmukio metais, kai
vartojimas tik maÏòja.

·i bsena daugeliui paÏ∞stama:
prisiperkate daug mading˜ drabu-
Ïi˜, gr∞Ïtate namo, apsivelkate ir
stovòdami prie‰ veidrod∞ galvojate
– nieko ypatingo ãia nenusipirkau.
Pana‰iai nutinka ir automobili˜ k-
ròjams. Tik yra vienas skirtumas:
nusipirktus daiktus kità dienà gali-
ma gràÏinti ∞ parduotuv´, o automo-
bili˜ gamintojai, deja, naujo sukurto
modelio i‰ naujo vòl neperdaro...

PaÏvelgus ∞ naujà penktos serijos
BMW GT studijà tarsi apima jaus-
mas, kad kaÏkur prasilenkta su
mada. Toks ∞spdis, tarsi su ‰iuo
BMW koncepciniu automobiliu va-
Ïiuojama ∞ pobv∞, nors protokole
nurodyta atvykti visai kito stiliaus
ma‰ina. Jis yra per didelis, per pla-
tus ir per sunkus. Atrodo tarsi Guli-
veris maÏ˜j˜ nyk‰tuk˜ ‰alyje. Îe-

nevos parodoje teko pajusti, kad ir
patys kròjai i‰ Miuncheno tokiu
mados supratimu nòra suÏavòti.
Visiems suprantama, kad tuo metu,
kai BMW pradòjo màstyti apie nau-
j˜ modeli˜ konstravimo koncepci-
jas, mus visus uÏklupusi krizò buvo
taip toli. Todòl krizòs poÏymi˜ Ïvel-
giant ∞ naujàj∞ GT visai nematyti. 

Spalio mònes∞ jau tikimasi seri-
jinòs GT versijos. BMW Ïada dar
kartà pasukti  dinamikos link, nors
penktos serijos GT yra ∞vairi˜ stili˜
masyvus plò‰rnas, jo formos Ïada
i‰likti stebòtinai graÏios. 

GT Ïada turòti nemaÏai bsimo
“penktuko” ir dabartinio “septin-
tuko” komponent˜, taip pat gali-
nius varanãiuosius ratus. Bet
norint galima bus uÏsisakyti ir
4x4 rat˜ pavarà, tokià, kokià ‰ian-
dien turi X5 modelis. BMW GT
bus pusiau universalas ir pusiau
kupò, Ïemas SUV ir auk‰tesnis
limuzinas – ÏodÏiu, viskas vie-
name. Jis turòs ∞Ïamb˜ pasvirus∞

galà su dvigubu bagaÏinòs dang-
ãiu kaip ·koda Superb, keturis
beròmius langus bei keturias sò-
dynes. Serijinòs versijos automo-
bilio ratai bus 18 coli˜.

Ne toks 
provokuojantis kaip X6

·is mi‰rnas yra 5 m ilgio ir be-
veik pasiekia “septintuko”, i‰ kurio
bus paimta ir rat˜ bazò (3070 mm),
dyd∞. Dar GT atrodys daug platesnis
nei X6 modelis. Îirint susidaro
toks ∞spdis, kad tai X6, kuriam kaÏ-
kas tarsi kilstelòjo stogà. Dur˜ ran-
kenòli˜ auk‰tyje i‰ry‰kòs linija, nu-
sidriekianti per visà ilg∞. Btent ‰is
dizaino siluetas yra pati graÏiausia
GT dalis. Masyvus galas su staãio-
mis grotelòmis X6 modelyje atrodo
per ‰iurk‰tus.

“·∞ automobil∞ vertinti pirmiau-
sia reikia i‰ vidaus, – sako BMW
dizaino ‰efas Chrisas Bangle’as. –
Ølipame ∞ vid˜: jo priekis tik truput∞
kitoks nei 7 serijos modelis. Sòdò-

“Penktukas” Gran 
Ženevos automobilių salone vokiečių BMW koncernas naująjį 5 serijos Gran Turismo
sportinį modelį kol kas pristatė ne kaip serijinį, o kaip koncepcinį 
automobilį. “Auto Bild” žurnalistams pavyko 
panaršyti po šį masyvų BMW mišrūną. 

.

Bagažinė atidaroma dviem
būdais: tik jos dalis lengviems
daiktams įmesti ir visa 
dideliems kroviniams įkelti
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 Turismo

jimo pozicija ‰iek tiek auk‰tesnò
negu “septintuke”, plati centrinò
konsolò padalija vidin´ erdv´ iki
pat priekio, medÏio apdaila dar
sustiprina platumo pojt∞”. Taãiau
matomumas atgal – tiesiog katas-
trofi‰kas.

Salonas apkΔniems
keleiviams

Sòdint antroje sòdyni˜ eilòje pa-
ai‰kòja, kad ãia dòl didelio panora-
minio stogo tarsi ∞lipi ∞ ‰viesià pra-
bangià loÏ´. Ji skirta btent tiems
keleiviams, kurie apie kriz´ suÏino-
jo paskutiniai. âia rasime elektra

valdomas verslo klasòs sòdynòs,
kurias galima reguliuoti net ir pagal
galvà ar kelius ir palikti erdvòs tiek,
kiek reikia. Ant priekini˜ sòdyni˜
atlo‰˜ ∞taisyti nedideli ekranai. UÏ
nugaros – atsiverãianti sienelò ∞ ba-
gaÏin´, kuri nuo 430 l gali padidòti
iki 1650 l talpos.

Kain˜ ni‰oje rasti vietà ‰iam
BMW modeliui irgi nebus lengva.
Jis turòt˜ bti ‰iek tiek pigesnis nei
7 serijos BMW, bet maÏiau nei 60
tkst. eur˜ (207 tkst. Lt) tikrai
nekainuos. Ar tai nebus per didelò
kaina ‰iuo sunkmeãiu – neÏinia. 

Jonas Okmanas

Ißvada
■■  Tokių grakščių įžambių linijų dar
nė vienas BMW liukso klasės auto-
mobilis neturėjo. Tačiau BMW pir-
kėjai itin išskirtinio dizaino ir
nereikalaudavo. Ar revo-
liucinio stiliaus modelis
ras pirkėjų ir per krizę –
parodys ateitis. Viena

aišku: 5 serijos BMW GT rinkoje
pasirodo ne visai laiku.

Gana drąsiai žaidžia BMW dizaineriai: naujasis BMW 5 GT turės itin įžambų
galą. Norint įsimesti smulkesnį krovinį, pakaks atidaryti mažesnįjį bagažinės

dangtį. Jei pageidaujame, galime atidaryti ir visą kaip hečbeko modelyje

Koncepcinio modelio vidus labai panašus į 7 serijos BMW. Dominuoja
puikios apdailos medžiagos, plati centrinė konsolė, palikta daug erdvės
sėdintiesiems gale. Galinės verslo klasės sėdynės reguliuojamos elektra

Dėl aukšto stogo ir virš galvos yra pakankamai vietos, beveik kaip
BMW X5 džipe. Bagažinės talpa panaši į 5 serijos Touring universalo
modelio, tetrūksta lygaus bagažinės dugno
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■■■■ “Audi” ir “Saab” kompanijos tar-
si pradeda gelbòjimosi programà –
kad tik pavykt  ̃i‰bristi i‰ akmenuoto
∞sisiautòjanãios ekonominòs krizòs
kelio. ·i  ̃ gamintoj  ̃ planas papras-
tas: sukurti puik  ̃model∞ su visais va-
ranãiaisiais ratais, gal tada ir nep-
rireiks valstybinòs paramos. Îenevos
automobili  ̃ parodoje tiek naujasis
Audi A4 Allroad, tiek Saab 9-3X tapo
tiesioginiais konkurentais kovojant
dòl piniging  ̃ klient  ̃ pripaÏinimo.
Svarbiausia, kad naujas didesnio
pravaÏumo modelis bt  ̃ techni‰kai
kuo tobulesnis, ir ne tiek svarbu, kiek
visa tai kainuos. Abu ‰ie vidutinòs
klasòs universalai – A4 Allroad bei
Saab 9-3X parodoje pristatyti su
skirtingais 4x4 pavaros sprendimais.

Audi A4 Allroad
I‰taigingumo, kaip daÏnai elgiasi

“Audi” kompanija, ir ‰∞kart nepagai-
lòta. Prabangos aksesuar˜ ‰i kompa-
nija negaili nei visureigi˜ mode-
liams, nei maÏesnòms ma‰inoms,
ypaã varomoms visais keturiais ra-
tais. Iki ‰iol “Audi” savo arsenale tu-
ròjo tik A6 Avant – kaip labai vykus∞
tarpin∞ model∞ tarp universalo ir visu-

reigio. Vokieãiams to pasirodò maÏa,
todòl jau ‰ià vasarà maÏesnis A4 mo-
delis pasirodys 37 mm auk‰tesnis,
turòs stipresn´ pakabà ir naujus
amortizatorius. 

Dizainas pasiskolintas i‰ A4. Ant
stogo “ragai” papildomai bagaÏinei
montuoti, rat˜ ni‰os ‰iek tiek plates-
nòs, slenksãiai labiau rantyti. Prik-
lausomai nuo variklio, visais ratais
varomo modelio antkainis, palyginti
su ∞prastiniu Audi A4, bus apie 
4 tkst. eur˜.

Vis˜ varom˜j˜ rat˜ sistemà Audi
peròmò i‰ kit˜ savo didesnio prava-
Ïumo modeli˜: “Quattro” sistema
veikia kartu su “Torsen” tipo diferen-
cialu, kuris apsuk˜ skaiãiaus skirtu-
mus skirtinguose ratuose automati‰-
kai i‰lygina. Nauji ãia bus ESP jutik-
liai, kurie veiks priklausomai nuo
kelio kokybòs. 

Gamintojai naujàj∞ A4 Allroad
model∞ su ekonomi‰kiausiu 143 AG
TDI varikliu pristatys tik ruden∞, o
pats pigiausias bazinis modelis kai-
nuos 37 100 eur˜ – Europà jis pa-
sieks birÏel∞. Dar vasarà pasirodys ir
modeliai su galingesniais turbini-
niais varikliais (Ïr. lentel´). 

Tas pats Audi A4 modelis, tik “didelio formato”:
17 colių ratai įeina į serijinę įrangą, Allroad

kėbulas šie tiek pakeltas aukščiau

Visos modifikacijos bus su visais varančiaisiais ratais: šio tvirtesnio Audi
salone – specialūs sėdynių apmušalai, slenksčiai priderinti prie A4 Allroad
modelio stilistikos. Serijinėje įrangoje – elektrinis stovėjimo stabdys

Tai nepigūs automobiliai, tačiau jie turi aukštesnę
pristatė tikrus talentus, puikiai tinkamus važinėti

Audi A4 Allroad Jiems nebaisΔs i

.



2009 • Nr. 6 AUTO BILD LIETUVA 13

Serijinė švediško universalo 9-3X modelio įranga prilygsta liukso
klasės mašinoms, čia rasite ir odines sportinio stiliaus sėdynes

prošvaisą. “Audi” ir “Saab” kompanijos Ženevoje
prastesnės kokybės keliais ir lengva bekele.

Saab 9–3X
Beveik tuo pat metu pasirodys ir

avantiristiniu spòtas pavadinti Saab
9–3X modelis. Beje, 1,9 l darbinio
trio dyzelinio variklio (180 AG, 400
Nm sukimo momentas) modifikacija
bus gaminama tik su priekiniais
varanãiaisiais ratais. Modifikacijà su
4x4 sistema bei benzininiu 210 AG
varikliu bus galima nusipirkti ir pri-
taikytà etanolio degalams, tik tai
kainuos papildomai. Saab 9–3X
turòs didesn´ pro‰vaisà, priekyje ir
gale tviskòs ma‰inos dugno aliumi-
ninò apsauga, stogas taip pat bus su
“ragais” bagaÏinei montuoti, ant
kurios be vargo perve‰ite slides ar
net banglent´. Saab 4x4 modifikaci-
ja tradici‰kai turòs “Haldex” tipo

pavaros sistemà, kuri motoro galià
automati‰kai paskirstys priekiniams
ir galiniams ratams.                    

Jonas Okmanas

Taip atrodys didesnio 
pravažumo Saab 9–3X
visais varančiaisiais ratais 

Techniniai duomenys AUDI SAAB
Modifikacija 2.0 TFSI 2.0 TDI 3.0 TDI 2.0T 1.9 TTID
Variklio darbinis tūris (cm3) 1984 1968 2967 1998 1910
Galia (AG esant aps./min.) 211 170 240 210 180
Maks. sukimo momentas
(Nm esant aps./min.) 350/1500 350/1750 500/1500 300/2500 400/1850
Įsibėgėjimas (s)
0–100 km/h 6,9 8,9 6,4 8,5 8,7
Maks. greitis (km/h) 230 213 236 230 220
Vid. degalų 
sąnaudos (l/100 km) 8,1 6,4 7,1 8,3 5,5
Numatoma kaina (eurais) 40 400 38 950 47 700 39 900 36 900

■■  A4 Allroad ir Saab 9–3X – labai
simpatiški didesnio pravažumo
universalai. “Saab” išlaikė protin-
gą šio modelio antkainio ribą, o
“Audi” už 4x4 reikalauja beveik 4
tūkst. eurų priemokos. Neaišku,
kodėl tiek daug? Gal vokiečiai ma-
no, kad A4 apskritai yra madingas
ir itin stilingas (tarsi “Armani” kos-
tiumas) automobilis. Juk A4 All-
road modelyje ypatingų novato-
riškų techninių sprendimų, išsky-
rus specialų bekelės ESP, nėra.

Ißvada

Saab 9–3Xir prastesni keliai



■■■■ Visai neseniai “Mercedes” pris-
tatò naujàj∞ E klasòs sedanà. Taãiau
skirtingai nei dvi ankstesnòs ‰io vo-
kieãi˜ modelio kartos, naujoji E kla-
sò bus gaminama ir kupò kòbulo.
Taigi nuo ‰iol automobilis bandys
uÏkariauti ne tik solidÏi˜, bet ir spor-
ti‰kesnius modelius mògstanãi˜ vai-
ruotoj˜ ‰irdis.

Dvidur∞ kupò, kaip ir sedanà, prie-
kyje puo‰ia keturi kampuoti Ïibintai,
milÏini‰ka radiatoriaus grotelòse
∞sprausta ÏvaigÏdò ir lenkti rko Ïi-
bintai. Eleganti‰kai Ïemòjanãioje
galinòje dalyje ∞ akis labiausiai krin-
ta dideli, solids Ïibintai.

Taãiau skirtingai nei sedanas, E
klasòs kupò neatrodo toks didelis ir
ilgas automobilis. Taip yra todòl, kad
kupò turi 11 cm trumpesn´ rat˜ baz´
(jos ilgis siekia 2,76 m), o pats auto-
mobilis sutrumpintas nuo 4,87 iki
4,70 m. Suprantama, kad sporti‰kiau
atrodantis E klasòs Mercedes kupò
kòbulas negali pasigirti sedanui
bdinga salono erdve.

Kup∂ modelyje 
svarbiausia saugumas

Deròt˜ atkreipti dòmes∞ ∞ tai, kad E
klasòs kupò automobiliu patogiai
keliauti galòs keturi Ïmonòs – juk
gale gamintojai numatò tik dvi atski-
ras sòdynes. Kita vertus, jie sukons-
travo kupò automobiliui tikrai ne-
maÏà bagaÏin´, kurios tris – 450 l.

Pagirtina ir tai, kad bdamas
trumpesnis uÏ sedanà kupò pasiÏy-
mòs geru manevringumu. Taãiau
vokieãiai vis dòlto daugiau dòmesio
skyrò automobilio saugumui, o ne
manevringumui. Anot j˜, tam pasi-
tarnaus net 70 ∞vairiausi˜ naujovi˜,

kaip antai: “Attention Assit” (dò-
mesio asistentas), stebintis vairuo-
tojà ir ∞spòjantis j∞ apie pirmuosius
nuovargio poÏymius, aktyvus va-
riklio dangtis, kuris automobiliui
susidrus su pòsãiuoju pakyla ∞ vir-
‰˜, taip apsaugodamas j∞ nuo suÏa-
lojim˜, automati‰kai kelio ap‰vieti-
mo nuotol∞ keiãiantys Ïibintai ir ki-
tos saugumo sistemos.

Suprantama, kad techni‰kai pa-
Ïangus automobilis kainuoja nema-
Ïus pinigus. UÏ pigiausià E klasòs
Mercedes kupò teks pakloti nuo 154
tkst. Lt. Taãiau, kaip daÏnai bna,
modelio debiuto pradÏioje gamin-
tojai pirmiausia pradòs prekiauti
kiek brangesniais automobiliais,
kuri˜ kaina prasidòs nuo 168 tkst.
Lt. O minòt˜ pigesni˜ E klasòs kupò
teks palaukti iki rudens.

Mindaugas Malinauskas

ŽENEVOS ŽVAIGŽDES 
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GraΩiausias
MERCEDES
modelis
Po trylikos metų pertraukos E klasės
Mercedes vėl bus gaminamas ir kupė
kėbulo. Naujokas Lietuvos prekybininkų
sales turėtų pasiekti gegužės mėnesį.

E klases MERCEDES kupe
. .

Žiūrint iš galo E klasės kupė atrodo labai gražiai ir harmoningai.
Atkreipkite dėmesį, kad automobilis neturi vidurinio statramsčio

.
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TECHNINIAI GAMINTOJO DUOMENYS
Modelis 250 CGI* 350 CGI 500 250 CDI* 350 CDI
Variklis benzininis benzininis benzininis dyzelinis dyzelinis
Variklio darbinis 
tūris (l) 1,8 3,5 5,5 2,1 3,0
Variklio galia (AG) 204 292 388 204 231
Įsibėgėjimas 
0–100 km/h (s) 7,6 6,3 5,4 7,2 (8,1) 6,1
Maksimalus 
greitis (km/h) 248 250 250 249 (250) 250
Vidutinės degalų 
sąnaudos (l) 7,0 8,5 10,9 5,8 (5,3) 6,8
Kaina (Lt)** 154 288 177 502 228 040 154 288 168 051
Visi duomenys, išskyrus pateikiamus skliausteliuose, nurodomi automobilių su automatinėmis greičių dėžėmis, * prekybos
vietose – nuo rudens, ** – čia pateikiama automobilio kaina Vokietijoje. Panašiai E klasės kupė kainuos ir Lietuvoje

■■  Po ilgų metų pertraukos E klasės Mercedes bus gaminamas ir kupė kėbu-
lo. Ar toks automobilis užkariaus pirkėjų širdis, parodys laikas. Tačiau nau-
jasis kupė yra ne tik techniškai
pažangus, saugus, bet ir labai
gražus automobilis. Gaila tik,
kad pigesnių kupė modelių
teks luktelėti iki rudens.

IŠVADA

Kupė salono dizainas pasiskolintas iš E klasės sedano, tačiau centrinė konso-
lė kupė modelyje atrodo sportiškiau. Salonas papuoštas dvejomis spalvomis

Priekinėje kupė dalyje dėmesį
patraukia keturi kvadratiniai
žibintai, milžiniška žvaigždė 
ir lenkti rūko žibintai
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ŽENEVOS ŽVAIGŽDES RINSPEED iCHANGE/            SEAT EXEO

■■■■ Kai Frankas Rinderknechtas
Îenevos automobili˜ parodai su-
konstruoja kokià nors naujov´, ‰i
privalo sugebòti plaukti, skristi arba
transformuotis tarsi populiarieji vai-
ki‰ki transformeriai. Ai‰ku, geriau-
sia, kai ‰iomis minòtomis savybò-
mis pasiÏymi vienas modelis. I‰ra-
dingasis ‰veicaras naujo automobi-
lio koncepcijà, Ïinoma, pristatò ir
‰iemet. iChange turòt˜ parodyti

elektrini˜ automobili˜ ateit∞. Jo
kaina – vienas milijonas eur˜.

·is prototipas bus varomas 218
AG pasiekianãiu elektriniu varikliu.
Tai paverãia j∞ raketa, kuri verÏliai
‰auna ∞ priek∞. Su liãio jon˜ bateri-
jomis iChange gali nuvaÏiuoti 
80 km, o tai ne taip jau maÏai. 

Plastikinis Rinspeed chameleono
kòbulas turi tvirtà grotin∞ vamzdÏi˜
struktros ròmà. Ødomi jo konstruk-

cija automobiliui suteikia dinami‰-
kumo. Be to, iChange gali bti
vienvietis arba trivietis – priklauso-
mai nuo to, keliese vaÏiuojama. Jei
vairuotojas keliauja vienas, stiklo
kupolà jis nuleidÏia Ïemyn iki galo,
o tobula aerodinamika padeda auto-
mobiliui optimaliai pritpti prie as-
falto. Taãiau automobilio stogas gali
ir “i‰sipsti” – tuomet jame atsiran-
da vietos ir dviem keleiviams.

iChange kupolas sukonstruotas
taip, kad gali pakilti 15 cm ∞ vir‰˜ –
to pakankama, kad dviem kelei-
viams vir‰ galv˜ likt˜ uÏtektinai
erdvòs. O tam, kad vasarà jie nesi-
jaust˜ ãir‰kinami kaip greitpuodyje,
stoge ∞montuotas ventiliatorius.

UÏ aprpinimà elektros energija
atsakingos stoge ∞montuotos saulòs
baterijos. ·is iChange yra dar ir
ekologi‰kas sportinis automobilis,

Kas slepiasi šiame stikliniame name ant ratų – 
po plokščiu plastikiniu kėbulu yra tvirtas 

grotinis vamzdžių struktūros rėmas

Specialiai sukonstruotas paslan  
leidžia vienvietį automobilį pave 
gali būti naudojamas kaip kupo  
Panaudoti Opel Insignia galiniai  

Vienvietis

RINSPEED chameleonas
iChange – tai automobilis su elektriniu varikliu ir vienas plius du vietomis. Paslanki jo stogo
konstrukcija šį vienvietį supersportinį automobilį leidžia paversti žavingų formų triviečiu.

Stiklinis kupolas atsidaro kaip 
reaktyviniame naikintuve. Stoge įmontuotos saulės baterijos 

Atidarytas

.
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Variklis – elektrinis, įmontuotas vidu-
ryje �� Gamintojas – “Siemens” �� Galia
– 160 kW (218 AG) �� Maks. sukimo
momentas – 350 Nm �� Varantieji ratai
– galiniai �� Pavarų dėžė – šešių laip-
snių �� Priekinės padangos – 215/45
ZR 17, galinės – 245/45 ZR 18 �� Pa-
kaba – nepriklausoma priekyje/gale ��
Svoris be krovinio – 1020 kg ��
Ilgis/plotis/aukštis – 4360/1800/
1080 mm �� Važiuoklės bazė – 2380
mm �� Įsibėgėjimas nuo 0 iki 100
km/h – per 4,8 s �� Maks. greitis – 250
km/h �� Gali nuvažiuoti apie 80 km ��
Elektrinio variklio pakrovimo laikas –
apie 2 val.

TECHNINIAI DUOMENYS
Rinspeed iChange

Rinspeed iChange vairuotojas sėdi per vidurį, už jo – du keleiviai. Tai
panašu į kosminį laivą. Kairėje įmontuotas “Apple iPhone” laikiklis

kus stiklinis stogas 
 rsti triviečiu. “Apple iPhone”
lo nuotolinio valdymo pultelis.  
žibintai

Trivietis

todòl ‰ildomas bioetanoliu. Taip pat
iChange labai artimas kitam F.Rin-
derknechto Ïaisliukui – “iPhone”. 

Visas prietais˜ sky-
delio funkcijas gali-

ma valdyti “App-
le” mobiliuoju

telefonu. Jutikliniu ekranu gali bti
pakeliamas stiklinis kupolas arba
uÏvedamas variklis – tarsi mostelò-
jus burt˜ lazdele. Techniniu poÏi-
riu tai neturi jokios prasmòs, bet vis
tiek smagus Ïaidimas.

Loreta Žilinskaitė

■■■■ Pakartotinis gero modelio pa-
naudojimas lengv˜j˜ automobili˜
konstravimo rinkoje dabar madin-
gas. Kovà pasirodys vidutinòs kla-
sòs sedanas Seat Exeo, po kurio pat-
raukliomis skardomis slepiasi prie‰
tai gaminto Audi A4 modelio kon-
strukcija. 

Exeo 2.0 TDI su 170 AG ir spor-
tine vaÏiuokle atrodo energingas ir
labai “kultringas” modelis. Nepai-
sant ‰iek tiek standesnio vaÏiuoklòs
suderinimo, ispani‰kame modelyje
pasiektas kompromisas tarp spor-
ti‰ko ir ∞prastinio vaÏiavimo. Ypaã
ne∞kyrus Ïada bti dyzelinis 2 l
variklis. Exeo turòs palyginti pre-
cizi‰kà vairo mechanizmà, tiksliai
veikianãià transmisijà, dailias i‰oròs
linijas ir nepriekai‰tingà salono
apdailà. Visi ‰ie apibdinimai i‰-
duoda, kad ‰i ispan˜ ma‰ina –
“Audi” vaikaitis. 

Kas noròs pasirinkti Exeo su 2.0
TDI ir 170 AG varikliu, turòs susi-
taikyti su 100 tkst. Lt kaina. Kiek

maÏiau, 75 500 Lt, kainuos 1.6 (102
AG) benzininiu varikliu varoma
modifikacija.

Jonas Okmanas

SEAT su 
AUDI genais

TECHNINIAI DUOMENYS
Seat Exeo 2.0 TDI 

Variklio darbinis tūris (cm3) 1968
Galia (AG esant aps./min.) 170/4200
Maks. sukimo momentas 
(Nm esant aps./min.) 350/1750
Įsibėgėjimas (s) 0–100 km/h 8,4
Maks. greitis (km/h) 229
Vid. degalų sąnaudos (l/100 km) 5,8
Numatoma kaina (Lt) 100 000

■■  Europos rinkai netrukus bus siūlomas dar vienas universalas – Exeo ST.
Tai palyginti įdomi naujiena iš Ispanijos. Liepą pasirodys modelis su 1.6
TDI varikliu, turėsiantis 120 AG variklį, 4,67 m ilgio bei 442 l talpos
(neatlenkus sėdynių)
bagažinę.

EXEO ST

■■  Šis iChange – tai graži svajonė. Jame galima pamatyti
įdomių ir smagių sprendimų, kuriais ateityje galės pasi-
naudoti elektrinių automobilių kūrėjai. Kintanti kėbulo
konstrukcija iki šiol buvo montuojama tik į kabrioletus. 

IŠVADA

PRIVALUMAS:
ispanai iš Audi perėmė nepriekaiš-
tingą modelio apdailą.

Ißvada
■■  Senasis A4 buvo tikrai geras
automobilis, o naujasis Exeo jam ne
visai prilygsta. Tačiau labai mo-
dernūs TDI ir TFSI varikliai bei labai
kokybiška salono apdaila pavers šį
automobilį gan patraukliu modeliu.
Tiesa, nelabai pigiu.
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ŽENEVOS ŽVAIGŽDES 
.

VW POLO/KIA No3
■■■■ Senasis Polo vis dar neblogai perka-
mas Europoje, o naujasis modelis jau
demonstruojamas Îenevos parodoje. Jis
taupus, ekologi‰kas, nebrangus – tiesiog
tinkamiausias automobilis ‰iuo metu.

Pageidaujantieji ∞ naujàj∞ maÏyl∞, kain-
uojant∞ nuo 12 tkst. eur˜ (per 41 tkst.
Lt), gali prikim‰ti visko, ko iki ‰iol ‰ioje
klasòje nebuvo: biksenono Ïibintus, galin-
ius LED Ïibintus, navigacin´ sistemà,
elektronin∞ automobilio statymo pagal-
bininkà, reguliuojamà pakabà ir t.t.

Taãiau kur kas labiau turòt˜ dominti
Polo ekonomi‰kumas. Naujasis modelis
ne tik ‰iek tiek “sulyso”, bet ir varikliai
tapo taupesni. Îenevos scenoje pristatytas
naujas 1,6 litro TDI, pasiekiantis nuo 70
iki 105 AG, kuris ateityje bus montuoja-
mas ir ∞ daugel∞ kit˜ VW modeli˜. “Com-
mon-Rail” tiesioginio degal˜ ∞pur‰kimo
sistemà turintis variklis t´sia maÏesni˜
darbini˜ tri˜ su maÏu i‰metam˜
kenksming˜j˜ medÏiag˜ kiekiu ekono-
mi‰k˜ varikli˜ tradicijas. Prie ger˜ ekono-
mini˜ rodikli˜ prisideda ir naujoji sep-
tyni˜ pavar˜ DSG transmisija. 

Polo BlueMotion su nauju 1,2 litro trij˜
cilindr˜ dyzeliniu varikliu tapo tyliàja
Îenevos ÏvaigÏde. Jis stulbinamai taupus
ir ‰varus – 3,5 l/100 km dyzelino ir 82
g/km CO2.

Vitoldas Milius

Naujasis burtininkas

■■    “Kia” koncerno planuose – mini vienatūrio gamyba. Korėjiečių kon-
cernas “Kia” Ženevos automobilių parodoje pristatė koncepcinį mini
vienatūrį. Nedidelis automobilis (ilgis – 4045 mm) turi labai didelį
priekinį stiklą, grakščiai pereinantį į panoraminį stiklinį stogą. Pažvelgus
į automobilį galima numanyti, kad No3 sukonstruotas ant naujojo Soul
platformos. Todėl visiškai tikėtina tai, kad po variklio dangčiu bus
“patupdyti” ir Soul modelio motorai.

Su vaizdu  ̂  dang¨

Prekybos salonuose Kia No3 
gali pasirodyti 2010 metais

Ißvada
■■    VW sekasi: vargu ar
dar yra kokia nors geresnė
naujovė už Polo, atitin-
kanti šiandienos nuotai-
kas. Šis miesto mažylis –
taupus, lengvas ir netu-
rėtų būti brangus.

Birželį Polo pasirodys su
penkeriomis, o rudenį – 
su trejomis durimis

Vidaus apdailos medžiagos aukštos
kokybės. Klausimas – ar tikrai to reikėjo?

Tam, kad vairuotojas 
neiškeptų nuo saulės

kaitros, jį saugo papil-
domai įmontuota 
paslanki apsauga
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NAUJIENOS

Modelis Keleivių * Vaikų Pėsčiųjų Saugos Vertinimas 
apsauga* apsauga* apsauga* sistemos*

Citroen C3 Picasso 81 76 43 40 ★★★★★

Mazda 6 77 81 49 71 ★★★★★

Mitsubishi Lancer 81 80 34 71 ★★★★★

Subaru Impreza 84 73 72 57 ★★★★★

Toyota Avensis 90 86 53 86 ★★★★★

Toyota iQ 91 71 54 86 ★★★★★

*Naujoviškas įvertinimas procentais 

“Euro NCAP” automobilių saugu-
mo testų (daužymo) institutas nuo
šių metų saugumo bandymus atlieka
pagal naujas taisykles. Nauja vertini-
mo schemoje yra tai, kad atskirų ver-
tinimo kategorijų rezultatai pateikia-
mi procentais, kiek aukščiausio ver-
tinimo taškų (balų) gavo konkretus
automobilis. Iki šiol visa tai buvo
vertinama žvaigždutėmis.
“Euro NCAP” šiemet jau išbandė
šešis automobilius pagal naująją ver-
tinimo sistemą. Mazda 6, Mitsubishi
Lancer, Toyota Avensis ir Toyota iQ

buvo geriausi ir gavo po penkias
žvaigždutes. Citroen C3 Picasso ir
Subaru Impreza įvertinti viena
žvaigždute mažiau. Pritaikius naująją
saugumo vertinimo sistemą, šie
modeliai prarado taškų, nes į jų stan-
dartinę įrangą neįeina ESP. Mazda 6
per šoninio susidūrimo testą pasirodė
ne per geriausiai ir buvo įvertinta vos
keturiomis žvaigždėmis. Tas pat
nutiko ir Lancer: mašinai trenkiantis
kaktomuša manekenas palietė vairą,
o po šoninio smūgio nebuvo galima
atidaryti durelių. 

“Euro NCAP” testuoja pagal naujas taisykles

“Euro NCAP” vertinimas

Toyota Avensis Toyota iQ

Mitsubishi Lancer

Subaru Impreza

Citroen C3 Picasso

Mazda 6

■■  

Sulankstoma maßinos priekaba
Amerikiečių gamintojas “Lietime” paga-

mino lengviesiems automobiliams skirtą
sudedamąją priekabą, kuri, priklausomai
nuo dydžio, kainuoja nuo 3500 iki 5000 Lt.
Tokią priekabą ypač patogu padėti į ankštą
garažą ar sandėlį. Šiai priekabai sulankstyti
prireikia 90 sek. Užsisakyti ją galima inter-
netu: www.buylifetime.com

Keltuvas, veikiantis nuo degiklio
Vokietijos Heidenheimo (Badeno-Viurtem-

bergo žemė) profesinės akademijos studentai
sukūrė elektrinį automobilių keltuvą, kuris
energiją naudoja nuo automobilio cigarečių
degiklio. Tam jie pašalino teleskopinį kel-
tuvą, o rankinį siurblį pakeitė išoriniu
dantračio moduliu. Ar keltuvas bus pradėtas
gaminti serijiniu būdu, dar neaišku.

■■  ■■  

TR
UM

PA
I



Švedija Apsauga nuo įlenkimų

Nors negraΩu, bet praktißka
Kartais automobilių dizainerių darbas būna labai nedė-

kingas. Ištisus mėnesius galvojama apie linijas, išlenkimus,
šviesos kritimo kampą, o paskui žmonėms šauna į galvą
mintis ant tobulai sukurto automobilio pritaisyti fenderius.
Kas tai? Fenderiai – tai tokios laivo dalys, kurios švartuojan-
tis apsaugo laivo korpusą nuo įlenkimų. O viena švedų
įmonė tokius įrenginius pritaikė automobiliams. Kaina – tik
apie 150 Lt, daugiau informacijos adresu www.bilfender.se.

2009 • Nr. 6      AUTO BILD LIETUVA 21

DACIA Logan MCV/Sandero

NeatsparΔs dujoms
“Renault” koncernas įspėja dėl galimų Logan MCV ir Sandero variklio
gedimų. Jeigu automobilis ilgiau važiuoja dujomis dideliu greičiu arba
sunkiai prikrautas, reikia perjungti degalų režimą į benzininį.

Automobiliui dujos kenksmin-
gesnės, nei iki šiol buvo manoma.
“Auto Bild” ne kartą yra rašęs apie
galimą tų automobilių, kuriuose
įmontuota dujinė įranga, variklių
gedimą. “Renault” nurodo mode-
lių, kurie tiekiami su dujine įranga
jau iš gamyklų, eksploatavimo tvar-
ką. Gamykloje įmontuotą įrangą tu-
ri modeliai, kurių logotipe yra užra-
šas LPG, pavyzdžiui, Dacia Logan
MPV LPG. Tuo tarpu “Renault”,
kuriai priklauso “Dacia” prekės
ženklas, interneto puslapyje skel-
bia: “Automobiliams, naudoja-

miems kroviniams pervežti, su-
skystintos dujos netinka”.
Ši gamykla padarė išvadą, kad va-
žiuojant maksimaliu greičiu greitke-
liu ilgesnį atstumą visiškai pakrautu
automobiliu arba į statesnę įkalnę
degalų režimą reikia perjungti į ben-
zininį. Antraip didelė rizika, nes gali
atsirasti variklio galvutės defektų bei
perkaisti variklis. Be to, dujiniams
Dacia automobiliams “Renault” su-
mažina garantinį laiką iki trejų me-
tų, nors kitiems modeliams kai ku-
riose rinkose suteikiama iki penkerių
metų garantija. 

Rinkoje siūlomi keli modeliai, į kuriuos įmontuota gamyklinė
suskystintų dujų įranga: Dacia Sandero (kairėje) bei Logan MCV 

■■  

Neatleis darbuotoj¨
“Audi” koncernas praneša, kad 97

proc. įmonės personalo gali būti ramūs
dėl savo darbo vietų. Nerimauti nėra
jokio pagrindo dėl to, kad iki 2011 m.
darbo vietų mažinimas nėra numatytas.
Iki to laiko kompanija turės pakankamai
užsakymų gaminti paklausius modelius,
tokius kaip Audi A4 ir Audi Q5.

Klasika ant paßto Ωenkl¨
Švedijos paštas išleido šešis pašto ženklus

su klasikiniais nuo 1940 iki 1960 metų ga-
mintais automobiliais. Priekabos-namo ant
ratų (nuotraukoje) Volvo Amazon atvaizdas
parduodamas po vieną pašto ženklą, o, pavyzdžiui, pašto ženklai, kuriu-
ose VW vabalas, Buckel-Volvo, Citroen DS19, Cadillac Coupe de Ville
ir Ford Mustang Convertible parduodami tik su visu komplektu. Daugiau
informacijos internete adresu www.posten.se/m/startpage.

■■  ■■  

Íarvuota E klas∂
Nuo balandžio naująjį E klasės

Mercedes modelį galima užsisa-
kyti ir šarvuotu kėbulu “E-Guard”.
Šarvai atitinka VR4 atsparumo
klasę ir yra atsparūs vidutinio ka-
libro pistoleto šūviui. Jeigu šis
šarvuotas automobilis dar turi
geresnę dugno šarvų apsaugą, jis
atsparus ir rankinių granatų
sprogimui. Šarvuotas modelis su
292 AG galios dyzeliniu varikliu
kainuoja nuo 330 tūkst. Lt. Spe-
cialaus šarvuoto plieno kėbulo
viršutinės “skardos” yra iš spe-
cialaus plastiko “Aramid”, o lan-
gai, pakaba bei padangos – iš
polikarbonato.

Mercedes E klasė

Vienas Vokietijos 62 tūkst. eurų kainavusio senos
kartos E klasės Mercedes savininkas gavo 2500 eurų
nuostoliams padengti, nes jo mašina degalams naudojo
0,8 euro cento/1 km kelio daugiau, nei nurodo gaminto-
jas. Toks buvo Štutgarto teismo sprendimas. Bandomąjį
važiavimą atlikęs ekspertas nustatė, kad šios klasės
automobiliai sunaudoja 9,5 proc. daugiau benzino, nei
skelbia “Mercedes Benz” kompanija. “Šis sprendimas
parodo, kad gamintojų nurodomos sąnaudos dažniausiai
būna toli nuo realybės”, – teigė advokatas. Teismo
sprendimas netaikomas kiekvienam šios klasės naujam
automobiliui. Mat turi būti atlikta kiekvienos konkrečios
mašinos techninė apžiūra-ekspertizė ir nustatomos tiks-
lios degalų sąnaudos. Minėto teisminio ginčo išlaidas
sutiko padengti “Mercedes Benz”.  

Vokietija Degalų rijikas 

Sulauk∂ nuosprendΩio

■■  

■■  

■■  
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■■■■ DrabuÏis Ïmog˜ puo‰ia.
Perfrazuojant ‰∞ posak∞ bt˜ galima
pasakyti, kad spalva automobil∞
puo‰ia. Taãiau, Ïinia, groÏis, o kar-
tu ir spalvos, – subjektyvus daly-
kas. Nieko nuostabaus, kad vieni
Ïmonòs visà gyvenimà vairuoja tik
juodus automobilius, o kiti – tik
baltus. Dar “Ford” koncerno ∞krò-
jas Henry Fordas sakydavo, kad
bet kuris klientas gali nudaÏyti sa-
vo automobil∞ kokia nori spalva,
jeigu ji – tik juoda.

Kita vertus, yra nemaÏai auto-
mobili˜, kuriems “limpa” ne visos
spalvos. Tarkime, iki atnaujinimo
(2003–2006 m.) gamintas antros
kartos Toyota Avensis ‰i˜ eiluãi˜
autoriui tikrai nekaip atrodo juo-
dos spalvos. Regis, taip mano ir

nemaÏai buvusi˜ pirkòj˜, nes
juod˜ antros kartos Avensis tikrai
nòra daug. Tuo tarpu juodas nauja-
sis treãios kartos Toyota Avensis i‰
ties˜ atrodo labai solidÏiai. Aki-
vaizdu, kad, priklausomai nuo
ma‰inos dizaino, vienos spalvos
jiems tinka, o kitos ne.

Balta – gana populiari spalva
tarp naudot¨ automobili¨

Taãiau gr∞Ïkime prie Lietuvoje
registruot˜ automobili˜ ir pana-
grinòkime, kokios spalvos ma‰i-
nas renkasi pirkòjai. “Regitros”
duomenimis, pirkdami naudotus
automobilius Ïmonòs daÏniausiai
renkasi pilkos (jai priskiriama ir
sidabrinò) spalvos modelius. Ant-
roje vietoje ∞sitvirtin´ mòlyni

automobiliai. Treãia pagal popu-
liarumà spalva Lietuvoje 2006 m.
buvo raudona, o 2007 m. – Ïalia.

Atkreipkite dòmes∞, kad ilgà
laikà prastai vertinti ir net su keli˜
‰imt˜ lit˜ nuolaida ms˜ ‰alies
turgavietòse pardavinòti baltos
spalvos automobiliai yra ∞sitvir-
tin´ net ‰e‰toje vietoje. Matyt, ∞
baltos spalvos automobilius lietu-
viai pradòjo Ïiròti nebe taip krei-
vai. Îinoma, reikia turòti omeny
ir faktà, kad daÏnas pirkòjas rink-
damasis naudotà automobil∞ pir-
miausia vertina jo bkl´, o ne
vien spalvà. Todòl geriau balta,
techni‰kai tvarkinga ma‰ina, nei
gerokai “nudroÏta” ak∞ traukianti
pilka ar juoda.

Taip pat suprantama, kad nau-

dot˜ automobili˜ pirkòjai daÏnai
negali rinktis patinkanãios spal-
vos ma‰inos. Kas parduodama, tà
ir tenka griebti. Tad vertinant po-
puliariausias naudot˜ ma‰in˜
spalvas tenka pripaÏinti, kad spal-
vos populiarumà lemia tai, kokie
automobiliai parvaromi i‰ uÏsie-
nio. Kitais ÏodÏiais tariant, tai
priklauso nuo uÏsienieãi˜, t.y. bu-
vusi˜ savinink˜, skonio.

Juoda – labai populiari nauj¨
automobili¨ spalva

Norint suÏinoti, kokios spalvos
ma‰inos labiausiai patinka lietu-
viams, reikia pasiÏvalgyti po nau-
j˜ automobili˜ registravimo sta-
tistikà. ·ie duomenys didelio
netikòtumo neatskleidÏia – pir-

ŽURNALISTINIS TYRIMAS AUTOMOBILIŲ SPALVOS

Pilka – populiariausia aut

Pirkdami tiek naudotus, tiek visiškai naujus automobilius mūsų šalies gyventojai dažniausiai renkasi
pilką arba sidabrinę spalvą. Tačiau būtent šios spalvos mašinos dažniausiai patenka į avarijas.

Pilkos spalvos automobilių Lietuvoje daugiausia, 
tačiau šių mašinų vairuotojai dažniausiai papuola į avarijas

Ga
m

int
ojų

 nu
otr

.
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Nauji automobiliai Naudoti automobiliai
Įregistruota (vnt.) Įregistruota (vnt.)

Spalva 2006 m. 2007 m. Spalva 2006 m. 2007 m.
Pilka 5367 7913 Pilka 42 061 55 645
Juoda 2150 3963 Mėlyna 37 569 41 708
Mėlyna 2251 2523 Žalia 27 881 29 925
Raudona 1215 1877 Raudona 28 992 25 328
Ruda 861 1594 Juoda 22 972 24 778
Žalia 998 1286 Balta 12 944 13 513
Balta 814 886 Violetinė 3120 3259
Geltona 655 761 Geltona 2153 2245
Oranžinė 142 264 Ruda 1305 1354
Violetinė 81 150 Oranžinė 154 219
Dvispalvė 31 56 Dvispalvė 1222 1415
Įvairiaspalvė 43 3 Įvairiaspalvė 50 61
* “Regitros” duomenys

Populiariausios automobili¨ spalvos*

Spalva Įvykių skaičius
Pilka 728
Juoda 447
Mėlyna 301
Balta 179
Raudona 155
Žalia 155
Geltona 66
Ruda 63
Sidabrinė 48
Auksinė 14
* “If draudimo” duomenys

Eismo ̂ vykiai 2008 m.
pagal automobili¨

spalvas*

omobili¨ spalva Lietuvoje

■■  Jei norite būti kitoks nei dau-
guma Lietuvos vairuotojų, pirk-
dami automobilį nesirinkite pil-
kos, mėlynos bei juodos spalvos.
Verčiau pasižvalgykite ryškias-
palvės mašinos, padėsiančios iš-
siskirti iš minios ir garantuosian-
čios didesnį saugumą kelyje.

Ißvada

moje vietoje pilkos spalvos auto-
mobiliai, populiariausi ir tarp
naudot˜.

Antroje vietoje ∞sitvirtin´ juodi,
o treãioje – mòlyni. Akivaizdu, kad
tiek tarp naudot˜, tiek tarp nauj˜
automobili˜ labiausiai graibstomi
pilki ir mòlyni. Tuo tarpu nauj˜
automobili˜ pirkòjai gana daÏnai
renkasi ir juodas ma‰inas, nors tarp
naudot˜ jos tik penktoje vietoje.
Ødomu ir tai, kad tiek tarp nauj˜,
tiek tarp naudot˜ automobili˜
pirkòj˜ ne itin mògstami ry‰ki˜
spalv˜ modeliai. Dòl to tenka
apgailestauti, nes btent ry‰ki˜
spalv˜ automobili˜ vairuotojai
reãiau nukenãia per eismo ∞vykius.

“If draudimo” duomenimis (ki-

tos draudimo bendrovòs toki˜ duo-
men˜ neturi), daÏniausiai ∞ eismo
∞vykius patenka pilkos, juodos ir
mòlynos spalvos ma‰inos. Ir ãia
nòra nieko keista, nes toki˜ auto-
mobili˜ ms˜ ‰alies keliuose dau-

giausia. Tuo tarpu ry‰ki˜ spalv˜
ma‰in˜ maÏiau, todòl ir j˜ vairuo-
tojai nukenãia reãiau.

Taãiau “Lietuvos draudimo”
kompleksini˜ Ïal˜ direktorius Gy-
tis Matiukas pateikia vienà ∞domià

i‰vadà: “Pilkos ir juodos spalvos
automobili˜ savininkai paprastai
bna nukentòjusieji, o ‰tai ry‰ki˜
spalv˜ mògòjai dominuoja tarp
avarijos kaltinink˜”.

Mindaugas Malinauskas

Tiek tarp naujų, tiek tarp naudotų 
automobilių – raudona ketvirtoje vietoje
Tiek tarp naujų, tiek tarp naudotų 
automobilių – raudona ketvirtoje vietoje

Tarp naujų automobilių žalia spalva pagal populia-
rumą šeštoje, o tarp naudotų – trečioje vietoje

Mėlyna spalva tarp naujų automobilių 
įsitvirtinusi trečioje, o tarp naudotų – antroje vietoje
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Greiti ir talpΔs dyz 
Jau keletą savaičių mūsų šalyje prekiaujama trečios kartos Toyota Avensis automobiliu. Ko  
■■■■ Tikrai nemaÏà br∞ Lietuvos
vairuotoj˜ Ïodis “Avensis” veikia
magi‰kai. Jiems ‰is japon˜ auto-
mobilio pavadinimas asocijuojasi
su patikimumu, maÏu nuvertòjimu,
saugumu ir netgi geru ∞vaizdÏiu.
Taãiau senesnis, antros kartos
Avensis turi vienà trkumà – jo

dizainas yra gana beveidis, neke-
liantis dideli˜ emocij˜. Trumpiau
tariant, tai paprasta, ∞ akis nekrin-
tanti vidutinòs klasòs ma‰ina. Atro-
do, kad tai suprato bei pripaÏino ir
naujojo Avensis kròjai. ·∞ faktà
i‰duoda paprasta, bet akivaizdi tie-
sa. Naujàj∞ savo automobil∞ japonai

reklamuoju tokiais ÏodÏiais: “Cha-
rakterio jòga”. Ar treãios kartos
Toyota Avensis i‰ ties˜ turi charak-
terio jògos?

Akivaizdu, kad taip. Juk tai
paai‰kòja vos metus Ïvilgsn∞ ∞
naujà japon˜ flagmanà Europos
rinkoje. Nuo ‰iol Avensis pirkòj˜

dòmes∞ traukia masyviu, a‰tri˜
form˜ kòbulu, gerokai praplatintais
sparnais bei kampuota priekine
dalimi. Tokio automobilio tikrai
nepavadinsi beveidÏiu. Jis turi
savit˜ form˜. Netgi galima teigti,
kad naujasis Avensis ‰iek tiek
pana‰us ∞ Lexus modelius. Îinoma,

Ford Mondeo 
175 AG – 218 km/h

Mazda 6 
185 AG – 216 km/h

. .
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eliniai universalai
vertas naujokas, padės išsiaiškinti trys konkurentai – Ford Mondeo, Mazda 6 ir VW Passat.

tai tikrai ne trkumas, o veikiau
prana‰umas.

Avensis – su galingiausiu
dyzeliniu varikliu

Taip pat atkreipkite dòmes∞, kad
∞ pirmàj∞ testà naujasis Toyota
Avensis atrieda su 2.2/177 AG

dyzeliniu varikliu. ·is motoras kol
kas galingiausias i‰ vis˜, montuo-
jam˜ ∞ treãios kartos japon˜ flag-
manà. Suprantama, kad prie‰ tok∞
Toyota Avensis universalà ∞ kovà
turòjo stoti ir atitinkamo galingu-
mo konkurent˜ automobiliai, ku-
ri˜ varikli˜ galia (nuo 170 iki 185

AG) niekuo nenusileidÏia nauja-
jam japon˜ kriniui.

Kita vertus, automobiliai univer-
salo kòbulu su galingais dyzeliniais
varikliais nepigs. J˜ kaina svyruo-
ja nuo 97 iki 98 tkst. Lt. O
uÏsisakius daugiau prabangos ir
komforto ∞rangos kaina ∞ vir‰˜

‰aut˜ dar keliasde‰imt tkstanãi˜.
Turime pasakyti ir tai, kad Mazda 6
su testuotu motoru (2.2/185 AG)
kol kas Lietuvoje neparduodamas.
Todòl galutinai ∞vertinti Mazda 6
automobilio negalòjome ir jam
atiteko paskutinò ketvirta vieta.

Mindaugas Malinauskas

Erdvūs, talpūs ir su galingais dyzeliniais
varikliais. Tokių automobilių tikrai

neatsisakytų daugelis šeimų

Toyota Avensis
177 AG – 220 km/h

VW Passat 
170 AG – 220 km/h
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Šiek tiek patobulinę variklį, japonai
iš 2,2 l tūrio išspaudė 185 “ark-
lius”. Akivaizdu, kad tai tikrai galin-
gas automobilis, – šitai paaiškėja
vos pradėjus važiuoti. Mazda 6 į
priekį šauna kaip medžius su šak-
nimis ketinantis išrauti
viesulas. Nuotaiką pa-
kelia ir trumpa eiga pa-
sižyminti pavarų perjungimo svirtis.
Trumpiau tariant, automobilį gali-
ma apibūdinti kaip šiurkštaus
charakterio vaikiną. 
Prie to prisideda ir burzgiantis, vib-
ruojantis motoras, kurio 400 Nm
sukimo momentas tampo vairą, o
važiuoklė kietai reaguoja į kelią net
ir tada, kai jis lygus. Komfortiško-

mis nepavadinsi ir sėdynių. Tiesa,
Mazda 6 universalas posūkius
“piešia” tikrai užtikrintai. Šiek tiek
nuvilia tik sintetinės vidaus apdai-
los medžiagos. Jų apstu ir konku-
rentų automobiliuose, tačiau Maz-

da 6 salone tai junta-
ma labiau. 
Apmaudu ir tai, kad

testuotas japonų automobilis nebu-
vo galutinai įvertintas, nes su tokiu
varikliu kol kas neparduodamas
mūsų šalyje. Vokietijoje jam atiteko
trečia vieta.

4
vieta

3
vieta

Suteikiantis Ωvalumo
Mazda 6 – dinamiško dizaino automobilis. 
Lygiai taip pat dinamiškai jis ir važiuoja.

Kampuotas universalas
Naujas Avensis – tikrai neprastas automobilis, 
tačiau kovojant dėl pergalės dar reikia tobulėti.

Mazda 6 Galutinai ne^vertinta Toyota Avensis 349 taßkai

Mazda 6 nuo ßiol 
ir su 185 AG motoru.

Daugiausiai rūpesčių salone kelia sudėtingas muzikos ir kitų
funkcijų valdymas ant vairo. O ir apdaila galėtų būti solidesnė

Naujojo Toyota Avensis salonas atrodo labai solidžiai, europietiškai.
Puiku ir tai, kad visi valdymo prietaisai įtaisyti tiksliai po ranka

CD grotuvas su šešių plokštelių
keitikliu – standartinė įranga,

tačiau mygtukų valdymui
perprasti reikia laiko ir įgūdžių

MATMENYS (milimetrais)
Plotis viduje (pr./gal.): 1485/1485
Tarpratis (pr./gal.): 1550/1550
Plotis: 1795

Bazė 2725/Ilgis 4785

MATMENYS (milimetrais)
Plotis viduje (pr./gal.): 1480/1510
Tarpratis (pr./gal.): 1550/1540
Plotis: 1810

Bazė 2700/Ilgis 4765

Šį kartą laimėti testą naujajam
Toyota Avensis nėra jokių šansų.
Taip yra todėl, kad automobilis dar
turi trūkumų. Be jokios abejonės,
naujasis japonų darbas – tikrai
solidus, gausia įranga pasižymin-
tis automobilis. Jis
puikiai įsibėgėja ir
sunaudoja nedaug
dyzelino. Be to, mašina yra saugi,
nes komplektuojama su devy-
niomis oro pagalvėmis ir turi
pavyzdingai veikiančius stabdžius.
Apie saugumą byloja ir tai, kad
Toyota Avensis pasižymi itin griež-
tai sureguliuota ESP sistema.
Greičiau įveikiant posūkį ji aki-
mirksniu įsikiša ir pristabdo auto-

mobilį. Kita vertus, naujasis Aven-
sis galėtų tūrėti komfortiškesnę
pakabą, žemiau įtaisytas sėdynes
ir lengviau perjungiamas pavaras.
Nepakenktų ir šiek tiek erdvesnis
salonas. 

Suprantama, kad
kiekvienas iš minėtų
trūkumų nėra katas-

trofa, tačiau susumavus visus
įvertinimus iki pergalės pritrūko
net aštuoniolikos taškų. O tai
tikrai nemažai. Todėl šį kartą nau-
jasis Avensis nusileidžia konku-
rentams ir užima trečią vietą.

Komfortas – ne
stiprioji Avensis pus∂.

Po bagažinės dugno paklotu 
yra papildoma erdvė 

smulkiems daiktams susidėti.
Pavyzdžiui, įrankiams
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Valdymo meistras
Ford Mondeo – talpus ir erdvus universalas, tačiau
valdomas beveik kaip sportinis automobilis.2

vieta

Senas, bet geras
VW Passat yra seniausias šio testo automobilis, ta-
čiau vis dar labai geras. Vis dėlto šįkart laimi ne jis.

VW Passat 363 taßkai Ford Mondeo 366 taßkai

Tvarkingas ir labai aiškus prietaisų skydelis, salono apdaila pakanka-
mai aukštos kokybės. Visa tai puiku, tačiau dizainas nuobodokas

Vairuotojo darbo vieta atrodo tikrai įspūdingai. Ypač dėmesį
traukia juoda ir sidabrine spalva dekoruota centrinė konsolė

MATMENYS (milimetrais)
Plotis viduje (pr./gal.): 1485/1510
Tarpratis (pr./gal.): 1552/1551
Plotis: 1820

Bazė 2709/Ilgis 4774

MATMENYS (milimetrais)
Plotis viduje (pr./gal.): 1490/1500
Tarpratis (pr./gal.): 1589/1605
Plotis: 1886

Bazė 2850/Ilgis 4830

Tikrai nemeluosime tvirtindami,
kad VW Passat beveik neturi silp-
nų vietų. Vis dėlto teisybės dėlei
reikia pasakyti, kad keletas trūku-
mų yra. Pirmiausia stabdžiai. Jie
veikia be priekaištų, bet pedalo
nuspaudimo “kelias”
galėtų būti trumpesnis.
Prie trūkumų derėtų
paminėti ir komplek-
taciją. Iš esmės VW Passat neblo-
gai sukomplektuotas automobilis,
tačiau nemažai dalykų kainuoja
papildomai. Pavyzdžiui, konku-
rentai jau standartinėje įrangoje turi
dviejų zonų klimato kontrolę, tuo
tarpu VW Passat pirkėjui už ją teks
papildomai pakloti 1333 Lt. Keis-

ta, nes automobilis ir taip nepigus.
Vis dėlto kur kas daugiau vyriau-
sias šio testo universalas turi priva-
lumų. Tiek ant priekinių, tiek ant
galinių sėdynių patogiai įsitaisys
net aukšti žmonės, vairuotojo

darbo vieta įrengta be
priekaištų, bagažinės
talpa taip pat pakanka-
ma, neerzina ir variklis,

dirbdamas gana tyliai. Be to, VW
Passat gali pasigirti komfortiška
pakaba, kuri “praryja” beveik visus
kelio nelygumus, puikia vairo sis-
tema ir nepriekaištingai suderinta
ESP sistema.

Passat – puikiai
subalansuotas 
automobilis.

2990 Lt kainuojanti adaptyvi
DCC pakaba leidžia pasirinkti

vieną iš trijų važiavimo režimų:
komforto, normalų, sportinį

Norint padidinti bagažinę
pirmiausia tenka pakelti

sėdynių apačias, tada nulenkti
atramas. Tai truputėlį nepatogu

Mondeo mūsų testuose laimi jau
ne pirmą kartą, tačiau automobilių
pramonė nestovi vietoje, todėl kiek-
vienai mašinai tenka nuolat įro-
dinėti, ko ji verta. O šiuo metu tarp
šių keturių galingų dyzelinių univer-
salų Mondeo yra geriau-
sias. Pirmiausia dar kar-
tą tenka pagirti itin erd-
vų automobilio saloną –
ypač sėdintiesiems ga-
le. Čia vietos daugiau nei reikia.
Maloniai nustebina ir milžiniška ba-
gažinė, patogios sėdynės bei galin-
gas dyzelinis motoras. 
Dar vienas automobilio privalu-
mas – puikus valdymas. Mondeo
posūkius “piešia” tarsi prikaltas

prie žemės. Nebus per skambiai
pasakyta, kad šis universalas val-
domas beveik kaip sportinis auto-
mobilis. Tačiau toks puikus Mon-
deo valdymas gali patikti ne
visiems. Taip yra todėl, kad uni-

versalu važiuojant net
ir per nedidelius kelio
nelygumus nemenkai
pakrato. Tiesa, tam
įtakos turėjo ne tik

kietokai suderinta pakaba, bet ir
nemaži, net 18 colių ratai. Gerai
bent tai, kad tokie dideli “batai”
puikiai tinka Ford Mondeo.

Mondeo valdomas
beveik kaip

sportinis
automobilis.



DIDYSIS TESTAS

FORD MAZDA VW TOYOTA
Dizainas ★★★★★ ★★★★★ ★★★★★ ★★★★★

Charakteris ★★★★★ ★★★★★ ★★★★★ ★★★★★

Valdymas ★★★★★ ★★★★★ ★★★★★ ★★★★★

Komfortas ★★★★★ ★★★★★ ★★★★★ ★★★★★

Įvaizdis ★★★★★ ★★★★★ ★★★★★ ★★★★★

Galutinis 
įvertinimas ★★★★★ ★★★★★ ★★★★★ ★★★★★
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Techniniai gamintojo duomenys FORD MAZDA TOYOTA VW
Durų/vietų salone sk. 5/5 5/5 5/5 5/5
Variklis turbodyzelinis turbodyzelinis turbodyzelinis turbodyzelinis
Variklio darbinis tūris (cm3) 2179 2184 2231 1968
Galia (AG esant aps./min.) 175/3500 185/3500 177/3600 170/4200
Maks. sukimo momentas 
(Nm esant aps./min.) 400/1750 400/1800 400/2000 350/1750
Maks. greitis (km/h) 218 216 220 220
Pavarų dėžė 6/mech. 6/mech. 6/mech. 6/mech.
Varantieji ratai priekiniai priekiniai priekiniai priekiniai
Padangos 235/40 R18 215/50 R17 225/45 R18 235/45 R17
Degalų bako talpa (l) 70 64 60 70
Bagažinės talpa (l) min./maks. 554–1745 519–1751 543–1690 603–1731
Degalų sąnaudos (l/100 km)* 8,4/4,9/6,2 7,2/4,8/5,7 7,6/5,2/6,1 7,4/4,7/5,7
* – mieste/užmiestyje/vidutinės

Testuota FORD MAZDA TOYOTA VW
Stabdymo kelias (100 km/h, m) 
atvėsusiais/įkaitusiais stabdžiais 35,3/36,5 36,5/36,2 36,6/36,4 37,2/37,1
Įsibėgėjimas (s) 0–50/0–100 km/h 3,4/9,4 3,1/8,6 3,2/9,0 3,3/9,1
Įsibėgėjimas (s) 60–100/80–120 km/h* 6,1/11,8 5,8/10,4 5,8/12,6 6,2/11,7
Degalų sunaudojimas testuojant (l/100 km) 7,1 7,1 7,1 7,0
Nuvažiuotas atstumas pilnu baku (km) 980 900 840 1000
Triukšmingumas (dB) 50/100/130 km/h 61/68/71 61/65/69 60/65/69 59/67/70
Automobilio masė/kraulumas (kg) 1708/612 1626/519 1662/478 1562/608
* – pirmas skaičius – 4 pavara, antras – 6 pavara

Kainos/įranga FORD MAZDA TOYOTA VW
Modifikacija Mondeo 6 Elegance* Avensis Passat 

Trend Luxury Comfortline
Oro pagalvių skaičius 7 6 9 6
ABS/ESP S/S S/S S/S S/S
Oro kondicionierius/klimato kontrolė (Lt) –/S –/S –/S S/1333
Automatinis pavarų perjungimas (Lt) N N N 7275
El. langų kėlikliai priekyje/gale S/S S/S S/S S/S
El. valdomi lauko veidrodėliai S S S S
CD grotuvas S S S S
Ksenoniniai žibintai (Lt) 3120 N 3220 3950
Lengvojo lydinio diskai (Lt) 1200 S S 1098
“Metalic” dažai (Lt) S S 1560 1650
Bazinė kaina (Lt) 96 630 78 160** 98 000 98 028
S – serijinė, N – nekomplektuojama, * – pateikiami Mazda 6 duomenys su 2,0 l/143 AG dyzeliniu varikliu. Su testuotu motoru automobilis Lietuvoje kol
kas neparduodamas, ** – akcinė kaina. Standartinė automobilio kaina – 89 670 Lt

Eksploataciniai duomenys FORD MAZDA TOYOTA VW
Techninė priežiūra nuvažiavus (km) 20 000 20 000 15 000 30 000
Remonto išlaidos (Lt) nuvaž. 120 000 km 2402 5559 4960 3199
Garantija (m.)/ridos apribojimas (km) 2/be aprib. 3/100 000 3/100 000 2/be aprib.
Prarūdijimo garantija (m.) 12 12 12 12
Draudimo įmoka (Lt) 1 m./apsaugos lygis* 3904/3 3308/3 4140/3 4142/3
* – “Lietuvos draudimo” duomenys

■■  Abejonių nekyla – naująjį Avensis atpažinti gatvėje daug
lengviau nei jo pirmtaką. Automobilis iš tiesų traukia akį,
tačiau verčiančiu iš koto dizaino tikrai nepavadinsi. Kai
kam gali nepatikti trumpokas, atrodytų, net lengvas priekis
ir sunkus, masyvus galas. Gana neblogas ir VW Passat
dizainas, tačiau jis jau truputį pabodęs. Geriausiai atrodo
Ford Mondeo ir Mazda 6, ypač pastarasis. Tačiau kai
kalbama apie įvaizdį, tiek Toyota Avensis, tiek VW Passat
atsirevanšavo konkurentams. Šie automobiliai tikrai geriau
vertinami mūsų šalyje.
O ką jūs manote? Rašykite mums info@autobild.ltŠiame skyrelyje aptariama tai, kas nebuvo įvertinta taškais.

■■  Naujasis Toyota Avensis tikrai geres-
nis už pirmtaką. Be to, jo dizainas
traukia dėmesį, todėl atpažinti mašiną
gatvėje nebus sunku. Pagirtina ir tai,
kad Avensis saugus, taupus, neblogai
sukomplektuotas automobilis. Vis dėlto
jam trūksta komfortiškesnės pakabos
bei didesnio kraulumo – juk tai univer-
salas, o ne sedanas. Toyota Avensis
šiame teste atiteko trečia vieta. Tuo
tarpu Ford Mondeo ir VW Passat –
labai lygiaverčiai konkurentai. Pastara-
sis važiuoja komfortiškiau, o pirmasis
yra valdomas kaip sportinis automobilis
ir kainuoja pigiau. Tačiau susumavus
visus taškus paaiškėjo, kad testą laimi
Ford Mondeo, o VW Passat yra antras.
Mazda 6 liko paskutinėje vietoje. Bet
tik todėl, kad automobilis su testuotu
motoru kol kas Lietuvoje neparduo-
damas, todėl liko galutinai neįvertintas.

Ißvada

Linksmasis skyrelis

Žemiausią bagažinės 
kraštą (56 cm) turi Mazda 6, 

o aukščiausią – VW Passat (62 cm) 
ir Toyota Avensis (62,5 cm)
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Salonas/bagažinė
Erdvumas priekyje 15 14 14 13 14
Erdvumas gale 10 8 9 7 9
Erdvumo pojūtis 5 5 5 4 4
Bagažinės tūris 15 14 15 13 13
Kraulumas 5 5 5 3 3
Funkcionalumas 5 2 2 3 4
Buksyruojamas svoris 5 5 4 4 3
Matomumas 5 4 3 2 3
Medžiagų kokybė 15 11 13 12 10
Saugumo įranga 20 9 7 11 9
Tarpinis rezultatas 100 77 77 72 72

Variklis/pavarų dėžė
Įsibėgėjimas 10 6 6 6 7
Maksimalus greitis 5 4 4 4 4
Variklio elastingumas 15 13 13 12 13
Pojūtis važiuojant 10 8 9 8 7
Sukimo momentas 5 4 3 2 4
Pavarų dėžė 10 7 8 6 6
Degalų sąnaudos testuojant 25 18 18 18 18
Nuvažiuotas atstumas pilnu baku 5 4 4 3 4
Aplinkos tarša 15 8 11 12 10
Tarpinis rezultatas 100 72 76 71 73

Važiuoklė/komfortas
Pakaba 20 12 16 12 10
Priekinės sėdynės 15 13 13 9 11
Galinės sėdynės 10 9 8 8 7
Triukšmingumas matuojant 5 3 4 4 4
Subjektyvus triukšmingumo vertinimas 10 7 8 7 6
Komforto įranga 15 7 4 11 7
Papildoma įranga 5 3 4 4 2
Valdymo įranga 10 8 8 7 7
Oro kondicionieriaus veikimas 10 6 3 6 6
Tarpinis rezultatas 100 68 68 68 60

Važiavimo savybės
Važiavimo užtikrintumas 20 17 16 16 15
Elektroninė pagalba vairuojant 10 9 8 6 7
Važiavimas tiesiąja 5 5 5 4 5
Važiavimas įveikiant posūkius 15 14 13 11 13
Vairo sistema 15 14 13 10 12
Stabdžiai 20 16 13 15 15
Trauka 10 8 7 6 7
Apsisukimo spindulys 5 1 2 2 1
Tarpinis rezultatas 100 83 76 72 73
Testo metu Vokietijoje gautų 
duomenų įvertinimas 400 300 297 283 278

Eksploatacijos išlaidos Lietuvoje
Bazinė kaina 50 29 28 28 –*
Nuvertėjimas 20 14 16 16 – 
Techninis aptarnavimas 10 9 8 6 – 
Garantija 10 7 7 9 – 
Draudimas 10 7 7 7 – 
Tarpinis rezultatas 100 66 66 66 – 
Galutinis įvertinimas 500 366 363 349 – 

VIETA 1 2 3 4
Kainos ir kokyb∂s 
santykio nugal∂tojas ▲▲
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Minimalus Ford Mondeo bagažinės tūris siekia 554 l, o nulenkus
galines sėdynes ji padidėja iki 1745 l. Kraulumas 612 kg

VW Passat bagaΩin∂ talpiausia

Aukštis 0,77 m

Plotis 1,15 m

Min. gylis 1,08 mMaks. gylis 1,77 m

Sulanksčius galines Mazda 6 universalo sėdynes bagažinės tūris
siekia 1751 l, o įprastas jos tūris yra 519 l. Kraulumas 519 kg

Aukštis 0,75 m

Plotis 1,04 m

Min. gylis 1,05 mMaks. gylis 1,95 m

543 l – toks yra minimalus Toyota Avensis bagažinės tūris, o
nulenkus galines sėdynes ji padidėja iki 1690 l. Kraulumas 478 kg

Aukštis 0,70 m

Plotis 1,00 m

Min. gylis 1,09 mMaks. gylis 1,90 m

Įprastas VW Passat bagažinės tūris siekia 603 l, o padidinti iki
1731 l ją galima sulanksčius galines sėdynes. Kraulumas 608 kg

Aukštis 0,76 m

Plotis 1,00 m

Min. gylis 1,14 mMaks. gylis 1,73 m

* – Mazda 6 liko neįvertinta, nes kol kas Lietuvoje neparduodama su testuotu varikliu

Visi keturi testo dalyviai iš eilės:
Toyota Avensis, VW Passat, 
Mazda 6 ir Ford Mondeo
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Išsprendę kryžiažodį iki kovo 22 d. (sekmadienio) 24 val., rašykite žinutę
tel. 1674: ABL (tarpas) atsakymas (tarpas) vardas (tarpas) pavardė (tar-
pas), pvz., ABL_VAIRAS_SIMAS_SIMAITIS_VILNIUS. Žinutės kaina –
2 litai. Kuo daugiau žinučių bus išsiųsta, tuo daugiau šansų laimėti! Nuga-
lėtoją paskelbsime 7-ame 2009 m. ABL numeryje. Sėkmės! 
5-ame ABL numeryje skelbto kryžiažodžio prizą laimėjo Karolis Gimbutas
iš Klaipėdos. SVEIKINAME! Nugalėtoją prašome paskambinti telefonu
(8–5) 262 68 13, o prizus atsiimti per du mėnesius.

Penktame (5/2009) “Auto Bild Lietuva” numeryje skelbto kryžiažodžio
atsakymai:
V.: stiklai, pilvas, brendis, rinkimai, robotas, terjeras, Auris, barakuda,
domino, žąsis, Libero, melionas, kazino, Sicilija, Tatena, Audi, Prius.
H.: operetė, jojimas, Elantra, Jupiteris, Caliber, ribosomos, Barasa, Terios,
Lacetti, laužai, kinkos, omletas, Tucson, EU, avinas, asjenda, Balsys, AI.

Galutinis atsakymas: DAINUOJANTYS PATRULIAI

LAISVALAIKIS KRYŽIAŽODIS

✗✗✗✗✗✗

Garbaus amžiaus ponia įsigijo auto-
mobilį. Pardavėjas jai ir sako:
– Palaukite, ponia, mes dar žvakes
įdėsime.
– O, dėkui, bet nereikia, aš tikiuosi
namus pasiekti dar iki sutemų.

✗✗✗✗✗✗

Du bičiuliai aptarinėja vakar per
žinias matyto įvykio kelyje aplin-
kybes:
– Matei, vakar Savanorių prospekte
baltos Toyotos vairuotojas nesuge-
bėjo suvaldyti automobilio!
– Kaip jam galėjo pavykti tai padary-
ti, jei mentai visa nuovada jį
užsipuolė!

✗✗✗✗✗✗

Autobuse sėdi vienišas keleivis.
Staiga įlipa ginkluotas plėšikas ir
šaukia:
– Pinigus!
– Neturiu nė cento.
– Tai ko drebi?
– Maniau, kad kontrolierius...

✗✗✗✗✗✗

Atveža į ligoninę sužalotą vyriškį.
– Pavardė?
– Jonaitis.
– Vedęs?
– Ne, aš čia po mašina pakliuvau...

✗✗✗✗✗✗

Patrakusi vairuotoja lekia pašėlusiu
greičiu. Ją sustabdo policijos patrulis.

– Ar kažkas atsitiko? Gal aš per
greitai važiavau? – nustebusi
teiraujasi ji.
– Ne, ponia, jus per žemai skri-
dote...

✗✗✗✗✗✗

Kompanija “Opel” davė savo
klientams vienerių metų kėbulo
antikorozinę garantiją ir dėl to
bankrutavo...

Pasijuokite prie vairo

32 9

Kvepuokite lengviau. 
Miegokite geriau.

Teiraukitės vaistinėse.

.

Nosies juostelės 
“Breathe Right”
nuo knarkimo bei
nosies užgulimo. 







Naudingi patarimai

2009 • Nr. 6      AUTO BILD LIETUVA 33

Ar p∂dkeln∂s gali atstoti
generatoriaus dirΩel^?
“Auto Bild” patikrino, ar legendinis būdas susidoroti su trūkusiu
generatoriaus dirželiu iš tiesų yra veiksmingas.
■■■■ Tamsi naktis, mi‰ko viduryje
vingiuojantis kelias, aplinkui nie-
ko nòra, mobilusis uÏ ry‰io zonos
rib˜ ir dar ma‰ina sugedo! PrieÏas-
tis – trk´s generatoriaus dirÏelis –
atrodyt˜, smulkmena, bet be naujo
dirÏelio ma‰ina nevaÏiuos. Kà
patekus ∞ tokià situacijà daryti? Îi-
nome puik˜ sprendimà. Tiesa, yra
vienintelò btina sàlyga: kartu turi
keliauti patraukli pakeleivò, dòvin-
ti kojines arba pòdkelnes. Tereikia
jà ∞kalbòti paaukoti dal∞ savo
garderobo ir i‰ jo padaryti dirÏel∞.
Ms˜ tòv˜ jaunystòs laikais tai
veikò puikiai... 

O kaip yra ‰iandien? Tikriausiai
sunkiau, nes keleivòs paprastai
keliauja dòvòdamos kelnes. Taigi
‰iomis dienomis profilakti‰kai
reikòt˜ ma‰inoje veÏioti eleganti‰-
kai apsirengusias moteris. Taãiau
net ir tai negarantuoja sòkmòs.
Kodòl? Ms˜ eksperimentai ∞rodò,
kad toks bdas pasitvirtina (ir tai

ne visada) tik vaÏiuojant senes-
niais automobiliais, kuriuose ge-
neratori˜ ir kitus priedus varo
klasikinis dirÏelis. Jei vairuotojas,

trkus∞ generatoriaus dirÏel∞ pa-
keit´s susukta pòdkelne, i‰ vietos
pajuda atsargiai, ne∞suka variklio
iki dideli˜ apsuk˜, jei pòdkelnòs

i‰ties kokybi‰kos, taip galima
nuvaÏiuoti net kelis kilometrus. 

Deja, daugumos ‰iuolaikini˜
automobili˜ priedus varo dirÏeliai
su keliais grioveliais. Tokiu atveju
pòdkelnòs nepadòs. 1997 m. ga-
mybos VW Polo automobilyje
pòdkelnòs nei‰laikò nò minutòs, be
to, uÏdòti jas vietoj dirÏelio prirei-
kò nemaÏai pastang˜ ir sugebòji-
m˜. Tai kà – net neverta bandyti?
Atvirk‰ãiai. Gal˜ gale atsidurti
nuo‰alioje vietoje su i‰ dalies

nurengta palydove – tai situacija,
kuri gali turòt˜ ir sav˜ privalum˜. 

Dòmesio. Jei nutrk´s dirÏelis
suko tik generatori˜, stiprintuvo
siurbl∞ arba kondicionieriaus kom-
presori˜, su ∞krautu akumuliatoriu-
mi be ‰io dirÏelio dar galima nuva-
Ïiuoti net keliasde‰imt kilometr˜
(apie tai keleivei sakyti, Ïinoma, ne-
reikia). Bet jei tas pats dirÏelis dar
varò vandens siurbl∞, jau po keli˜
kilometr˜ variklis perkais ir teks j∞
remontuoti.             Loreta Žilinskaitė 

Pasakoti galima, bet tai
padaryti iß ties¨ gerokai

sunkiau

Tiesa ar tik mitas?

Gražios, bet ar praktiškos?

Nusprendėme tai patikrinti!

■■  Automobilių generatoriaus dir-
želiai su keliais grioveliais nu-
trūksta gana retai, bet kartais
tiems, kurie neturi laimės, taip vis
dėlto nutinka (1). Nuotraukose to
nematyti, bet paprastai sunkiau-
sia eksperimento dalis – įkalbėti
simpatiškąją keleivę paaukoti dalį
savo garderobo. Jei pavyks gauti
kojinę arba pėdkelnes, pirmiausia

reikia jas susukti į virvę (2). Nors
po Volkswagen Polo variklio dang-
čiu gana daug vietos, sumontuoti
šį naujovišką dirželį visai nebuvo
lengva (3). Nereikalinga med-
žiaga buvo nukirpta (4). Deja,
beveik po minutės mašinoje vėl
nebuvo kam varyti generatoriaus,
be to, geraširdė keleivė šiek tiek
nukentėjo – sušalo kojas (5).

Praktinis testas: p∂dkeln∂s vietoje generatoriaus dirΩelio
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NAUDINGI PATARIMAI KAIP NUSIPIRKTI TIKRAI GERĄ NAUDOTĄ AUTOMOBILĮ?

Dokumentai
■■    Prieš pradėdami nuodugniai tikrinti automo-
bilio techninę būklę pažiūrėkime į jo dokumen-
tus. Galbūt ne visi yra arba jie įtartini – tuomet
veltui negaiškime laiko. Lietuvoje registruotas
automobilis privalo turėti galiojantį transporto
priemonės registracijos liudijimą.
Perkant iš užsienio atgabentą automobilį reikia
būti atidesniam, ypač jei perkame iš tarpininko.
Pasitaiko nemažai atvejų, kai iš Italijos, Ispani-
jos, Norvegijos į Lietuvą įvežamos tokios trans-
porto priemonės, kurioms užsienyje jau atimta
teisė dalyvauti eisme (t.y. tos šalies kompe-
tentinga institucija dėl eismo įvykio, neatliktos
techninės apžiūros, išregistravimo ir pan. jau
paėmusi transporto priemonės registracijos do-
kumentus). Norėdami tokią transporto priemo-
nę registruoti Lietuvoje, asmenys pateikia užsie-
nio šalyje išduotą techninių apžiūrų kortelę ar
išrašą iš tos šalies transporto priemonių registro,
tačiau šių dokumentų nepakanka. Registruojant
automobilį užsienietį būtina pateikti ne tik jo
įsigijimo, bet ir ankstesnės registracijos doku-
mentus. Bėda ta, kad ne visi žino, kaip jie atro-
do, o tarpininkas gali bandyti mums pakišti kokį
nors netikrą dokumentą, kuris registravimu užsi-
imančiai įstaigai neturės jokios vertės. Užsienio
valstybių transporto priemonių registracijos do-
kumentų, kurie priimtini registruojant Lietuvoje,
pavyzdžius rasime VĮ “Regitra” interneto svetai-
nės www.regitra.lt skyriaus “Transporto registra-
vimas” poskyryje “Registravimo dokumentai”.
Daugiau informacijos apie registravimo tvarką ir
kitus būtinus dokumentus rasime minėtos inter-
neto svetainės www.regitra.lt meniu skyriaus
“Transporto registravimas” poskyryje “Įsigijau
transporto priemonę”.

■■■■Naudot˜ automobili˜ rinkos
pasila byloja apie tai, kad dau-
gumai lietuvi˜ tai vis dar vien-
intelis bdas turòti keturis ratus.
Nieko bloga ãia nebt˜, jeigu
visos naudotos ma‰inos turòt˜
j˜ praeit∞ patvirtinanãius doku-
mentus ir bt˜ reguliariai bei
tinkamai priÏirimos. Tuomet
net keleri˜ met˜ automobilis,
kurio rida siekia 100 tkst. km,
neturòt˜ kelti rpesãi˜. Îinoma,
naudota ma‰ina nòra tokia
patraukli kaip naujas modelis,
taãiau ji taip greitai nenuvertò-
ja.

Naudot¨ automobili¨
rinkoje pilna nedor¨
pardav∂j¨

Deja, realiai naudot˜ auto-
mobili˜ rinka atrodo visi‰kai
kitaip. Pardavòjai atsuka ridos
skaitiklius, padirba serviso
knygutes, nuslepia rimtus re-
montus, kitaip tariant – ÏaidÏia
be joki˜ taisykli˜. Îinoma, ne-
doro pardavòjo auka visada ga-
li kovoti dòl savo teisi˜ teisme,
taãiau tai trunka taip ilgai, kad
tikrai geriau pasistengti pada-
ryti viskà, siekiant nenusipirkti
katòs mai‰e. Jei jau nusiÏirò-

jome kok∞ nors model∞, reikòt˜
pasidomòti atsiliepimais apie
j∞, suÏinoti jo silpnàsias vietas,
kitaip tariant, gauti kuo dau-
giau informacijos apie tai, kà
pardavòjas gali noròti nuo m-
s˜ nuslòpti. Ne maÏiau svarbi
ir paie‰kos vieta. Gana saugus
sprendimas bt˜ dairytis nauj˜
automobili˜ prekybos salo-
nuose, kurie prekiauja naudo-
tomis, ne senesnòmis nei kele-
ri˜ met˜ ma‰inomis. Paprastai
tokie variantai yra brangesni,
bet patikimesni (kartais sutei-
kiama ir keli˜ mònesi˜ ar net

Nepasiduokime emocijoms
Jei norime nusipirkti naudotą automobilį, kuris ilgai tarnaus,
pirmiausia neieškokime kuo pigesnio. Verčiau sulaikykime
emocijas ir į pagalbą pasikvieskime patikimą specialistą.

NENUPLAUTAS VARIKLIS atrodo nelabai
estetiškai, bet bent jau galime pama-
tyti, kur yra alyvos nutekėjimo žy-
mės. Variklio būklę atskleis bando-
masis važiavimas, be to, reikėtų
atkreipti dėmesį į tai, ar jis tolygiai
dirba esant mažoms apsukoms.

PAKABOS ELEMENTŲ laisvumą
lengviausia pastebėti važiuojant.
Vis dėlto būtų gerai juos patikrinti
ir ant specialaus įrenginio. Svarbu
atkreipti dėmesį ir į pusašius.

PAKEISTI IŠMETAMŲJŲ
dujų sistemą gana bran-
gus malonumas – jei ji
surūdijusi, derėkimės dėl
mažesnės kainos.

KAI KURIŲ DETALIŲ pagaminimo metai
nurodyti ant etikečių. Gerai būtų jas rasti
bei pažiūrėti, ar jos pagamintos ne vė-
liau nei automobilis – tai gali išduoti,
kad mašina buvo daužta ir remontuota.

PAGAMINIMO METAI ant stiklo – tam tikra garantija,
kad kėbulas nedaužtas. Bet naudotų automobilių deta-

lių pasirinkimas toks didelis, kad nusipirkti stiklą su
originalia mašinos pagaminimo metus atitin-

kančia data – ne problema. Taigi apžiūrė-
kime ir galinį stiklą.

VAIRO SISTEMOS laisvumo
remontas gali brangiai kainuo-
ti, ypač to reikėtų ieškoti apžiū-
rint senesnius automobilius.
Jei laisvumas jaučiamas, neti-
kėkime maža rida.

GUMINĖS PEDALŲ APSAU-
GOS. Žinoma, jas galima lengvai
pakeisti, bet apžiūrėti vis dėlto
reikėtų. Gumų nusidėvėjimą iš-
duoda ridą – jei ji maža, šios ap-
saugos nebus per daug nutrintos.

Į RIDOS SKAITIKLIO RODMENIS,
jei tai nenurodyta dokumentuose,
nederėtų labai rimtai žiūrėti.
Atsuktas skaitiklis labai populiarus
atvejis, nes tai padaryti galima
lengvai ir pigiai.

MECHANIKA
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met˜ garantija). Taãiau jei ie‰ko-
me brandesnio amÏiaus automo-
bilio, tuomet teks aplankyti aik‰-
teles, turgavietes, taip pat per-
Ïvelgti skelbimus spaudoje ir
internete. Pigiausius pasilymus
btina i‰ karto atmesti!!! Tai, kas
pigu, paprastai turi kaÏkokià pas-
lapt∞. DaÏniausiai tai gali bti
labai pavarg´ arba praeityje rim-
tai dauÏti automobiliai. Pirmoji
ms˜ paminòta prieÏastis bdinga
senesniems modeliams, o dauÏtos
labai daÏnai bna ir apynaujòs
ma‰inos, ypaã atveÏtos i‰ uÏsie-
nio. Tokie egzemplioriai kartais
bna patyr´ labai rimtà remontà:
pakeista visa priekinò dalis, sto-
gas, ketvirtis arba pusò automo-
bilio. Jei stipriai dauÏta ma‰ina
taisoma norint jà parduoti, tai
daroma kuo pigiau, negalvojant
apie bsimo savininko ir kit˜ eis-
mo dalyvi˜ saugumà. Nelabai pa-
tyr´s arba paprastas vairuotojas

tokio remonto poÏymi˜ be pro-
fesionalo pagalbos gali ir nepaste-
bòti. Todòl profesionaliam nusi-
Ïiròto varianto patikrinimui pa-
tariame skirti nuo 200 iki 500 lit˜.
Tokiu atveju geriausia bt˜ nuva-
Ïiuoti ∞ firmin∞ servisà ir papra-
‰yti, kad patikrint˜ automobilio
istorijà, net jei yra serviso knyge-
lòs. Tiesa, kartais to padaryti
ne∞manoma, bet pabandyti verta.

Taãiau prie‰ vaÏiuodami pas
mechanikà ir prie‰ i‰leisdami ne-
maÏai pinig˜, i‰ pradÏi˜ patys
nuodugniai apÏiròkime ir ∞ver-

tinkime automobilio bkl´. Kaip
tai padaryti? “Auto Bild Lietuva”
patarimus pateikiame auk‰ãiau.
Svarbiausias – ∞ visus pardavòjo
tikinimus Ïiròkime atsargiai ir
viskà atidÏiai tikrinkime. 

Per daug netik∂kime viskuo,
kå sako automobilio
savininkas

Jei, pvz., kalbama apie pakabos
remontà, papra‰ykime parodyti
sàskaitas, o jei apie tai, kad ma‰ina
buvo dauÏta, bet nestipriai, – nuo-
trauk˜. Automobilio technin´ bk-

l´ ir dinamines savybes galima len-
gvai ∞vertinti bandomojo vaÏiavi-
mo metu, atkreipiant dòmes∞ ∞ tai,
kaip jis ∞sibògòja, stabdo, ∞veikia
posk∞ ir t.t., o ie‰kant kòbulo re-
monto poÏymi˜ reikia didesnio
pastabumo. Labai praverst˜ daÏ˜
sluoksnio storio matavimo prie-
taisas, be to, reikia btinai patik-
rinti tarp˜ tarp kòbulo detali˜ plot∞,
ar visi varÏtai originals. Itin svar-
bu atminti, kad eismo ∞vykio metu
paÏeidÏiama ir automobilio mec-
hanika bei elektros ∞ranga.

Loreta Žilinskaitė

BΔtinai tai padaryk
■■  Dažnai būna, kad pirkėjas pamiršta
elementarius veiksmus, kuriuos turėtų
atlikti prieš pasirašydamas sutartį.
Nepriklausomai nuo aplinkybių, nie-
kada neatsisakykime bandomojo važi-
avimo ir pasistenkime, kad automobilį
apžiūrėtų profesionalas.

Patikrinimas servise
sumažina riziką įsigyti katę
maiše

Norint įvertinti bendrą
automobilio būklę bandomasis
važiavimas – būtinas 

NUSITRYNUSI PAVARŲ
PERJUNGIMO SVIRTIES
galvutė rodo eksploatavimo
intensyvumą. Ją galima leng-
vai pakeisti, tad dėmesį derė-
tų sutelkti į tai, kaip ji dirba.

GERA SALONO BŪK-
LĖ daug pasako apie
savininką ir taip pat
gali patvirtinti nedide-
lę automobilio ridą.

KĖBULAS GALĖJO BŪTI
DAŽOMAS dėl visai
nereikšmingos priežasties,
o rimtus jo pažeidimus
reikia remontuoti. Būtina
nuodugniai apžiūrėti, kaip
sujungti kėbulo
elementai. Dažnai
keičiami būna visi
mašinos ketvirčiai.
Apžiūrinėdami išilgines
sijas patikrinkime, ar
kėbulas neturi remontų
požymių (ypač šalia
statramsčių).

KEBULAS

NEDAUŽTO KĖBULO
elementai būna idealiai
suvirinti. Jei tarpai nelygūs ar-
ba kas nors labiau išsikiša,
reikia būti atsargiam.

BAGAŽINĖS GRINDYS, kaip ir
automobilio priekis, eismo įvykio
metu dažnai nukenčia, taigi jas
reikėtų gerai apžiūrėti. Atkreip-
kime dėmesį į tai, ar skarda ne-
banguota, ar sujungimai origina-
lūs, o senesniuose automobiliuo-
se ieškokime rūdžių.

ORIGINALŪS VARŽTAI būna
nudažyti kėbulo spalva, taigi
lengva patikrinti, ar jie buvo
atsukami. Po remonto
pasitaiko, kad jų nėra arba jie
kitokios formos.

DAŽŲ SLUOKSNIO STORIS – tai vienas da-
lykų, kuriuos reikėtų patikrinti pirmiausia.
Gamykliniai dažai yra nuo 100 iki 200 mik-
rometrų storio, storesnis sluoksnis byloja
apie remontą.

VIDUS

.
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KONKURSAS “AUTO BILD” GRAŽIAUSIO AUTOMOBILIO RINKIMAI

Apie 40 milijon¨ 27 Europos ßali¨ “Auto Bild” skaitytoj¨ gali rinkti graΩiausiå automobil^

Išrinkime 2009 metų gražiausią

Europos automobilį
■■■■  GraÏiems gyventi lengviau. Taip
jau yra. Ir Ïmonòms, ir gaminiams i‰
skardos. ·iuo metu dizainas pirkò-
jams, nepaisant kainos, yra pagrin-
dinò daikto ∞sigijimo prieÏastis. Ir nò-
ra ko stebòtis, kad gamintojai vis
labiau stengiasi automobiliui suteikti
patraukl˜, Ïavingà, i‰rai‰kingà ir sa-
vità veidà.

Met˜ graÏiausiojo kartu su “Auto
Bild Lietuva” skaitytojais ie‰kome

jau ketvirtà kartà. ·ie rinkimai
i‰siskiria tuo, kad pirmàkart jie vyks-
ta visoje Europoje, t.y. renkamas
2009 m. Europos graÏiausias auto-
mobilis. ·iame rinkim˜ maratone
dalyvauja apie 40 milijon˜ skaitytoj˜
i‰ 27 valstybi˜, kuriose leidÏiamas
“Auto Bild”. Balsà pirmiausia galite
atiduoti savo favoritui i‰ bet kurios
automobili˜ kategorijos. Po to norò-
tume suÏinoti, kuris pasirod´s naujas

automobilis jums asmeni‰kai labiau-
siai patinka. Pateikiame balsavimo
taisykles: jums reikia i‰rinkti gra-
Ïiausià kiekvienos kategorijos (A, B,
C, D ir E) automobil∞ bei absoliut˜
konkurso nugalòtojà ir pildant anketà
(btinai i‰kirptà i‰ Ïurnalo) ar
siunãiant SMS Ïinut´ nurodyti jo
numer∞. Konkurso anketà bei pavyz-
d∞, kaip galima atiduoti savo balsà uÏ
jums patikus∞ model∞, rasite 38 p.

Rinkimai vyks iki balandÏio 10 d.
Primename, kad netinkamai uÏpildy-
tos anketos negalios.

I‰ vis˜ atsi˜st˜ balsavimo anket˜
burtais i‰rinksime tris laimòtojus,
kurie bus apdovanoti prizais. Pagrin-
dinis apdovanojimas – J’OSE kve-
palai vyrams, antrasis – “Shell” aly-
va, treãiasis – “Nivea” vyri‰kos kos-
metikos rinkinys.

ABL inf.

“Auto Bild” renka gražiausią metų automobilį. Kviečiame visus mūsų skaitytojus prisidėti prie
kitų Europos šalių šio žurnalo skaitytojų ir įteikti 2009 m. dizaino premiją gražiausiam modeliui.
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A KATEGORIJA

Maži ir kompaktiniai
automobiliai

A 01 Brilliance BS2 A 02 Chevrolet Spark

B KATEGORIJA

Sedanai ir universalai

B 01 7 serijos BMW B 02 Brilliance BS4 Kombi B 03 Cadillac Sportwagon

B 06 E klasės MercedesB 05 Honda Insight B 07 Mitsubishi Lancer Sportback

B 11 Toyota AvensisB 10 Seat Exeo B 12 Toyota Prius

B 08 Opel Insignia Sports Tourer

B 04 Chevrolet Cruze

B 09 Porsche Panamera

A 04 Ford KaA 03 Citroen C3 Picasso A 05 Honda Jazz

A 07 Lada PrioraA 06 Hyundai i20 A 08 Mazda 3

A 10 Nissan PixoA 09 Nissan Cube A 11 Renault Megane

A 13 Toyota Urban CruiserA 12 Suzuki Alto A 14 VW Golf A 15 VW Polo

2006 metais 
graΩiausiojo titulå
Lietuvoje laim∂jo 

Aston Martin Rapide
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C KATEGORIJA

Kupė ir kabrioletai

D KATEGORIJA

SUV, vienatūriai ir 4x4

D 02 Cadillac SRXD 01 Audi A4 Allroad D 03 Fiat Fiorino Qubo

D 07 Mahindra BoleroD 06 Lexus RX 450h

D 11 Renault Scenic

D 08 Nissan NV 200

D 04 Hyundai iX 55

D 09 Peugeot 3008

D 12 Saab 9-3X D 13 Škoda Yeti D 14 Toyota Verso

D 05 Iveco Campagnola

D 10 Renault Kangoo Be-Bop

D 15 VW Routan

C 02 Aston Martin DBS VolanteC 01 Aston Martin one-77 C 03 Audi A5 Cabrio

C 05 Fiat 500 CabrioC 04 BMW Z4 C 06 Infiniti G37 S Coupe

C 08 E klasės Mercedes CoupeC 07 Lamborghini Gallardo Spider C 09 Mini Cabrio

C 11 Nissan 370Z C 12 Renault Megane CoupeC 10 Morgan 4/4 Sport

KONKURSAS “AUTO BILD” GRAŽIAUSIO AUTOMOBILIO RINKIMAI

2007 metais 
lietuviams graΩiausias

buvo sportinis kup∂  
Audi R8

2008 metais 
graΩiausiu modeliu

lietuviai ißrinko ital¨
Ferrari California



E KATEGORIJA

Studijiniai ir 
koncepciniai 
automobiliai

E 01 Audi A7 Sportback E 02 5 serijos BMW GT E 03 BMW X1 E 04 Citroen DS3

E 06 Dacia DusterE 05 Citroen Gran Turismo E 07 Fisker Karma S

E 11 Italdesign NamirE 10 Infiniti Essence E 12 Kia No.3

E 16 Mercedes Blue ZeroE 15 Lamborghini Estoque E 17 Mini Crossover Concept

E 08 Ford Iosis Max E 09 Hyundai ix-onic

E 13 Koenigsegg Quant E 14 Lagonda Concept

E 18 Mitsubishi Sport Air Concept E 19 Nissan Nuvu

E 21 Opel AmperaE 20 Nissan Qazana

E 26 Subaru LegacyE 25 Rolls-Royce 200 EX E 28 Volvo S60 E 29 VW Blue SportE 27 Tata Prima

E 22 Perana Z-One E 23 Pininfarina Bluecar E 24 Renault Ondelios
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✁✁

A B C

D E

Maži ir kompakti-
niai automobiliai

Sedanai 
ir universalai

Kupė 
ir kabrioletai

SUV, vienatūriai
ir 4x4

Studijiniai
ir koncepciniai automobiliai

Gražiausias
automobilis,
mano nuomone,
yra................

Prašome išrinkti pagrindinį visų kategorijų (pvz., D12!) nugalėtoją 

Vardas, pavardė
Gatvė, namo/buto nr.
Indeksas, miestas
Gimimo data el. paštas
Tel. visą parą mob. tel.
Data, parašas

Dalyvaukite “Auto Bild Lietuva“ gražiausių pasaulio
automobilių rinkimuose ir nurodykite kiekvienos kate-
gorijos automobilį, kuris jums atrodo gražiausias. 
Iš penkių kategorijų, jūsų manymu, gražiausiųjų
išrinkite bendrą konkurso nugalėtoją.

1. Galima rinkti SMS žinutėmis.
Siųskite žinutę (kaina – 2 litai) tel. 1674: DIZ (tarpas)
kiekvienos kategorijos raidė ir skaičius (tarpas) absoliu-
taus nugalėtojo kategorijos raidė ir skaičius (tarpas) 
vardas (tarpas) pavardė (tarpas) miestas.
Pvz., DIZ_A01_B02_C05_D12_E08_D12_SIMAS_
SIMAITIS_VILNIUS.

2. Siųsti laiškus su užpildytomis anketomis adresu:
“Auto Bild Lietuva” konkursas, 
Goštauto g. 8, Vilnius LT-01108

Laiškų ir SMS žinučių laukiame 
iki balandžio 10 d. 24 val.

✁✁

DALYVIO ANKETA
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SPORTAS “FORMULES-1” SEZONUI ARTEJANT
. .

■■■■  Tai, kad automobili˜ sportas –
brangus malonumas, sutinka visi.
Todòl logi‰ka, kad gamintojams
òmus maÏinti i‰laidas dalyvavimas
F-1 ãempionate buvo vienas skau-
dÏiausi˜ klausim˜ “Ferrari”, “Re-
nault”, “Toyota” ir kitoms ekipoms. 

Ar ret∂s dalyvi¨ gretos?
“Honda” pirmoji nusprendò pasit-

raukti i‰ ‰io Ïaidimo. Beveik i‰kart
po sezono buvo nuspr´sta komandai
ie‰koti pirkòjo. Ir jis buvo rastas visai
‰alia – savininku tapo buv´s koman-
dos technikos direktorius Rossas
Brawnas. Tiesa, nuo ‰iol “Honda”
vardo pavadinime nebeliks – koman-
da vadinsis “Brawn GP”. Ekipos
automobiliuose BGP001 bus mon-
tuojami “Mercedes” varikliai. ·ios
komandos garb´ gins R.Barrichello
ir J.Buttonas.

I‰ viso startuoti rengiasi 10 ko-
mand˜. Jeigu krizò “nepapjaus”, ‰i

kompanija neturòt˜ retòti – tad tikò-
tina, kad sezonà pradòs ir baigs 20
lenktyninink˜. Be to, iki pirm˜j˜ ‰io
sezono lenktyni˜ visos ekipos turòt˜
pasira‰yti naujà “Concorde” sutart∞,
kuri reglamentuoja daugel∞ komer-
cini˜ (ir ne tik) santyki˜ “Formulòs-
1” varÏybose.

Kas bus favoritai?
·i˜ met˜ test˜ rezultatai kol kas

gali bti tik preliminarus realaus
pajògumo indikatorius. Be abejo,
favoritais deròt˜ vadinti pernai ãem-
pionate iki pat fini‰o dòl nugalòtojo
vardo kovojusius L.Hamiltonà
(“McLaren”) ir F.Massà (“Ferrari”).
Nors ‰ioms komandoms atstovau-
jantys suomiai H.Kovalainenas ir
K.Raikkonenas tikrai nebus link´
lengvai paleisti savo koleg˜. 

“BMW Sauber” ekipa pernai bene
daÏniausiai lipo lyderiams ant kuln˜.
Po Ïiemos ‰ios komandos nariai

R.Kubica ir N.Heidfeldas bus
pasireng´ ∞rodyti, kad “amÏin˜
treãi˜j˜” vardas j˜ nebetenkina.

Nereikia pamir‰ti ir “Renault”.
F.Alonso pernai priminò, kad ãempi-
ono vardà du sezonus i‰ eilòs buvo
i‰kovoj´s ne veltui. Gamintojas i‰
Pranczijos ‰iose lenktynòse nes-
tokoja ambicij˜, tad galima laukti ir
‰ios ekipos lenktyninink˜ i‰‰ki˜. 

“Toro Rosso”? Pernai S.Vettelis
sugebòjo i‰kovoti vienà pergal ,́ bet
po ekipos prisistatymo net pati jos va-
dovybò suabejojo, ar ‰iemet pavyks
pakartoti pernyk‰t´ sòkm´ (pernai
galutinòje ∞skaitoje uÏimta 6 vieta).

Trasos
PavyzdÏiui, legendinò Spa trasa

Belgijoje ‰iemet ∞traukta ∞ F-1 kalen-
dori˜. Taãiau 2008 m. rezultatai
menkai guodÏia ‰ios trasos ‰eiminin-
kus – lenktynòs pridarò 3,8 mln. eur˜
nuostol∞. Taip, ir Ïirov˜ buvo 10

tkst. maÏiau nei prie‰ metus, o juk
tada apie kriz´ garsiai dar nekalbòta.

Kaip ir pernai, rugsòjo pabaigoje
Singapre vyks naktinòs lenktynòs.
Taãiau atrodo, kad btent Azijos ir
Artim˜j˜ Ryt˜ regionas lenktyni˜
komercini˜ teisi˜ savininkams yra
∞domiausias. Tad Kinijos ir Jungtini˜
Arab˜ Emyrat˜ gyventojai galòs i‰
arti pamatyti, kas yra F-1.

Kanados ir Pranczijos etapai i‰
kalendoriaus i‰nyko. Ir turbt net
Pranczijos prezidento Nicolas Sar-
kozy susitikimas su planetos ãem-
pionu Alanu Prostu greit˜ rezultat˜
gali neduoti: Europoje “laisv˜” pini-
g˜ tikrai nòra daug, o investicijos ∞ ‰∞
sportà – milÏini‰kos. Taãiau juk buvo
laikai, kai lenktyni˜ etapai leisdavo
tras˜ ‰eimininkams ne tik maudytis
garbòs spinduliuose, bet ir susiÏerti
milÏini‰kà pelnà. Klausimas: kada
tas aukso amÏius sugr∞‰?

Saulenis Pociūnas

Nauj¨ vilçi¨ pavasaris
Kai tik paskutiniame galutinio etapo rate paaiškėjo 2008 m. “Formulės-1” čempionas, vargu
ar buvo galima nuspėti, kad tarpsezoniu šias lenktynes irgi krės pasaulinės krizės karštinė.

Data GP Trasa Rato Ratų Distancijos 
ilgis (m) skaičius ilgis (km)

Kovo 29 d. Australijos GP Melburnas 5503 58 307,574
Balandžio 5 d. Malaizijos GP Sepangas 5543 56 310,408
Balandžio 19 d. Kinijos GP Šanchajus 5451 56 305,066
Balandžio 26 d. Bahreino GP Sakhiras 5412 57 308,238
Gegužės 10 d. Ispanijos GP Barselona 4655 66 307,104
Gegužės 24 d. Monako GP Monte Karlas 3340 78 260,520
Birželio 7 d. Turkijos GP Stambulas 5338 58 309,396
Birželio 21 d. Didžiosios Britanijos GP Silverstonas 5141 60 308,355
Liepos 12 d. Vokietijos GP Niurburgringas 5148 60 308,863
Liepos 26 d. Vengrijos GP Hungaroringas 4381 70 306,458
Rugpjūčio 23 d. Europos GP Valensija 5440 57 310,080
Rugpjūčio 30 d. Belgijos GP Spa 7004 44 308,052
Rugsėjo 13 d. Italijos GP Monza 5793 53 306,720
Rugsėjo 27 d. Singapūro GP Singapūras 5067 61 309,087
Spalio 4 d. Japonijos GP Suzuka 5807 53 307,573
Spalio 18 d. Brazilijos GP Interlagosas 4309 71 305,909
Lapkričio 1 d. Abu Dabio GP Yes Marina 5554 55 305,470

2009 m. “Formul∂s-1” çempionato kalendoriusKovo 29 d. ir vėl
užvirs F–1 aistros

AF
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“Vodafone McLaren Mercedes”
2008 M. PELNĖ 151 TAŠKĄ, UŽIMTA 2 VIETA 

1. Lewisas Hamiltonas* 
(Didžioji Britanija)
Gimimo data 1985-01-07
Ūgis 174 cm
Svoris 66 kg

2. Heikki Kovalainenas 
(Suomija)
Gimimo data 1981-10-19
Ūgis 170 cm
Svoris 6 kg

“Scuderia Ferrari Marlboro”
2008 M. PELNĖ 172 TAŠKUS, UŽIMTA 1 VIETA

3. Kimi Raikkonenas 
(Suomija)
Gimimo data1979-10-17
Ūgis 175 cm
Svoris 68 kg

4. Felipe Massa 
(Brazilija)
Gimimo data 1981-04-25
Ūgis 166 cm
Svoris 66 kg

“BMW Sauber F1 Team”
2008 M. PELNĖ 135 TAŠKUS, UŽIMTA 3 VIETA

5. Robertas Kubica 
(Lenkija)
Gimimo data 1984-12-07
Ūgis 184 cm
Svoris 69 kg

6. Nickas Heidfeldas 
(Vokietija)
Gimimo data 1977-05-10
Ūgis 164 cm
Svoris 61 kg

“ING Renault F1 Team”
2008 M. PELNĖ 80 TAŠKŲ, UŽIMTA 4 VIETA

7. Fernando Alonso 
(Ispanija)
Gimimo data 1981-07-29
Ūgis 171 cm
Svoris 67 kg

8. Nelsonas Piquet 
(Brazilija)
Gimimo data 1985-07-25
Ūgis 170 cm
Svoris 64 kg

“Toyota Racing”
2008 M. PELNĖ 56 TAŠKUS, UŽIMTA 5 VIETA

9. Jarno Trulli 
(Italija)
Gimimo data 1974-07-13
Ūgis 173 cm
Svoris 60 kg

10. Timo Glockas 
(Vokietija)
Gimimo data 1982-03-18
Ūgis 169 cm
Svoris 64 kg

“Scuderia Toro Rosso”
2008 M. PELNĖ 39 TAŠKUS, UŽIMTA 6 VIETA

11. Sebastienas Buemi 
(Šveicarija)
Gimimo data 1988-10-31
Ūgis 177 cm
Svoris 61 kg

12. Sebastienas Bourdais 
(Prancūzija)
Gimimo data 1979-02-28
Ūgis 168 cm
Svoris 69 kg

“Red Bull Racing”
2008 M. PELNĖ 29 TAŠKUS, UŽIMTA 7 VIETA

14. Markas Webberis 
(Australija)
Gimimo data 1976-08-27
Ūgis 184 cm
Svoris 71 kg

15. Sebastianas Vettelis 
(Vokietija)
Gimimo data 1987-07-03
Ūgis 176 cm
Svoris 64 kg

“AT&T Williams”
2008 M. PELNĖ 26 TAŠKUS, UŽIMTA 8 VIETA

16. Nico Rosbergas 
(Vokietija)
Gimimo data 1985-06-27
Ūgis 178 cm
Svoris 69 kg

17. Kazuki Nakajima 
(Japonija)
Gimimo data 1985-01-11
Ūgis 173 cm
Svoris 60 kg

“Brawn GP”*
2008 M. PELNĖ 14 TAŠKŲ, UŽIMTA 9 VIETA

18. Jensonas Buttonas 
(Anglija)
Gimimo data 1980-01-19
Ūgis 182 cm
Svoris 73 kg

19. Rubensas Barrichello 
(Brazilija)
Gimimo data 1972-05-23
Ūgis 172 cm
Svoris 75 kg

“Force India Formula One Team”
2008 M. PELNĖ 0 TAŠKŲ, UŽIMTA 10 VIETA

20. Adrianas Sutilas 
(Vokietija)
Gimimo data 1983-01-11
Ūgis 183 cm 
Svoris 75 kg

21. Giancarlo Fisichella 
(Italija)
Gimimo data 1973-01-14
Ūgis 172 cm 
Svoris 63 kg

Komandos ir j¨ lenktynininkai

* kol kas pilotų šalmų dizainas dar oficialiai nepaskelbtas

* 2008 m. F–1 čempionas
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Honda CR-V

Suzuki Grand
Vitara

Kia Sportage

Land Rover
Freelander

“Parketinis” dΩipas 

Toyota RAV4

Daugelio naudotų automobilių 
pirkėjų, mėgstančių didesnio 
pravažumo automobilius,
gigantiškieji visureigiai nebedomina. Bet juk
yra puiki alternatyva – galima nusipirkti 
nedidelį žavų SUV. Apžvelgsime šešis 
dėmesio vertesnius “parketinius” visureigius.

pagal kißen´

Mitsubishi
Pajero Pinin



Honda CR-V – patikimas ir nekeliantis problem¨
■■  Antrosios kartos Honda CR-V
2002–2006 metais buvo gami-
namas Anglijoje. Bet dėl to
nereikėtų skeptiškai žiūrėti į šio
SUV kilmę. Priešingai, šie CR-V
priskiriami prie patikimiausių
nedidelių visureigių. Silpnų vietų
per daug nesurasime. Puikiai
veikiantis dviejų litrų benzininis
variklis pritaikytas ilgoms kelio-
nėms, be to, gerai suderintas su
transmisija. Prie gero “paveiks-
lo” prisideda ir elektronika –
skundų dėl apsaugos sistemos
ar degalų siurblio gedimų pa-
sitaiko labai retai. Automobilis
gerai apsaugotas nuo rūdžių,
jame yra pakankamai vietos ir
nestokojama komforto. Tačiau
šie keturiais ratais varomi Hon-
da džipai nėra pritaikyti važiuoti
bekele. Šis japonų modelis
Lietuvoje yra tarp populiariausių
naudotų visureigių.

TECHNINIAI DUOMENYS
Modelis Honda CR-V 2.0
Variklio darbinis tūris: 1998 cm3

Galia: 110 kW/150 AG
Maksimalus greitis: 177 km/h
Vid. degalų sąnaudos (l/100km) 9,8
CO2 išmetamųjų dujų kiekis: 227 g/km

ATSARGINIŲ NEORIGINALIŲ
DETALIŲ KAINOS (LT)
Priekiniai žibintai (vnt.) 299
Priekinių stabdžių diskai (vnt.) 166
Priekinių stabdžių trinkelės (kompl.) 99
Galinių stabdžių trinkelės (kompl.) 89
Priekiniai amortizatoriai (vnt.) 285
Galiniai amortizatoriai (vnt.) 234

Nuo 33 000 Lt
Rida: 80 000 km

Lengvai suprantamas prietaisų skydelis – japonų visureigio bruožas

CR–V yra labai populiarus ir labai patikimas naudotas visureigis

Kia Sportage – m∂gautis atsargiai
■■  1994–2002 metais gaminti Kia
Sportage Europoje buvo pirmieji
korėjietiški SUV. Tačiau šių auto-
mobilių patikimumas ir kokybė
buvo tik vidutiniški. Net po mode-
lio atnaujinimo jie nebuvo tin-
kamai apsaugoti nuo rūdžių. Be to,
rūpesčių kėlė jiems būdingos silp-
nosios vietos: tai nepakankamai
patvarios galinės ašies lingės, ratų
guolių defektai ir galinio dife-
rencialo gedimai, per greitas vairo
mechanizmo susidėvėjimas. Ne-
patariame rinktis dyzelinio variklio,
nes dviejų litrų benzininis variklis
kur kas patikimesnis. Tačiau jis su-
naudoja nemažai degalų, o ir jo
techninės charakteristikos neteikia
malonumo. 
Nepasitenkinimą kelia ir didelės
alyvos sąnaudos bei streikuojanti
gamyklinė apsaugos sistema.
Pačios silpniausios vietos – va-
žiuoklė ir stabdžiai.

TECHNINIAI DUOMENYS
Modelis Kia Sportage Wagon 2.0 16V
Variklio darbinis tūris: 1998 cm3

Galia: 94 kW/128 AG
Maksimalus greitis: 172 km/h
Vid. degalų sąnaudos (l/100km) 12,1
CO2 išmetamųjų dujų kiekis: 281 g/km

ATSARGINIŲ NEORIGINALIŲ
DETALIŲ KAINOS (LT)
Priekiniai žibintai (vnt.) 233
Priekinių stabdžių diskai (vnt.) 126
Priekinių stabdžių trinkelės (kompl.) 109
Galinių stabdžių trinkelės (kompl.) 88
Priekiniai amortizatoriai (vnt.) 222
Galiniai amortizatoriai (vnt.) 200

Nuo 15 500 Lt
Rida: 80 000 km

Degalų troškulio kamuojamas
šiurkštokas motoras

Sportage – gana nebrangus, tačiau jo eksploatacija atsieina nepigiai

TrΔkumai
■■ Didelė kaina
■■ Nepritaikytas bekelei

Privalumai
■■ Mažai genda
■■ Patogus valdyti

TrΔkumai
■■ Dažnai genda
■■ Neapsaugotas nuo rūdžių

Privalumai
■■ Maža kaina
■■ Paprasta konstrukcija

CR-V – patikimai veikiantis
variklis yra ilgaamžis 
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Nuobodokas salonas, žemai įmontuotas radijas – ergonomikos trūkumas
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Neatsparus korozijai: išmetamąjį
vamzdį greitai apninka rūdys

Bekelėje kyla grėsmė pernelyg
trapiai visureigio pakabai

Nepakankamai izoliuoti laidai ir
kištukai – gedimų šaltynis

Land Rover Freelander – kuo naujesnis, tuo geriau
■■  Nuo 1998 iki 2005 metų Land
Rover Freelander į automobilių pra-
monės kasdienybę įnešė nuotykių
dvelksmo. Žinoma, ne dėl to, kad jis
turi keletą bekelės automobilių savy-
bių, o dėl patikimumo. Dažniausi
gedimai: perdegusios cilindrų gal-
vučių tarpinės, nutrūkę variklio dir-
želiai ir elektronikos defektai. Nors
laikui bėgant modelis tapo koky-
biškesnis ir patikimesnis, didelės va-
riklio bei transmisijos alyvos sąnau-
dos bei greitai gendanti automobilio
apsaugos sistema taip ir liko silpno-
sios šio SUV vietos. Negalima ne-
pastebėti ir sankabos hidraulikos trū-
kumų, vairo mechanizmo defektų,
susidėvėjusių vairo traukių bei movų.
Be to, dar prisideda senojo dyzelinio
variklio 2.0 Di (97 AG) gedimai.
Rūdys šiame automobilyje yra retos,
o ankstesniuose modeliuose jų pa-
sitaikydavo – juose korozija įveikdavo
skardų kraštus.

TECHNINIAI DUOMENYS
Modelis Freelander 1.8i (117 AG)
Variklio darbinis tūris: 1796 cm3

Galia: 86 kW/117 AG
Maksimalus greitis: 160 km/h
Vid. degalų sąnaudos (l/100km) 10,3
CO2 išmetamųjų dujų kiekis: 239 g/km

ATSARGINIŲ NEORIGINALIŲ
DETALIŲ KAINOS (LT)
Priekiniai žibintai (vnt.) 322
Priekinių stabdžių diskai (vnt.) 145
Priekinių stabdžių trinkelės (kompl.) 99
Galinių stabdžių trinkelės (kompl.) 92
Priekiniai amortizatoriai (vnt.) 399
Galiniai amortizatoriai (vnt.) 300

Nuo 20 000 Lt
Rida: 90 000 km

1,8 litro benzininiam Land
Rover varikliui trūksta galios

Jokios painiavos – prietaisų skydelis paprastas ir aiškus

Freelander – išsiskiria rafinuotu charakteriu, tačiau nėra itin patikimas

TrΔkumai
■■ Degina alyvą
■■ Per silpna pakaba

Privalumai
■■ Nerūdija
■■ Ilgai išlaiko vertę

Mitsubishi Pajero Pinin – rΔdys neißvengiamos
■■  Mažąją Mitsubishi atžalą Pajero Pinin
nuo 1999 iki 2006 metų gamino “Pininfa-
rina” tiuningo dirbtuvės. Dizainas ir tech-
nologijos buvo japonų, o italai ranką pridėti
galėjo tik salono viduje. Gal dėl to jie taip
taupė antikorozinės apsaugos sąskaita? Kad
ir kaip būtų, faktas yra toks – Pajero Pinin
anksti atsiranda rūdžių. Ir ne tik ant apa-
tinių skardų, bet ir ant priekinių spyruoklių,
ant ratų arkų briaunų bei ant durų kraštų.
Tačiau mechaninė dalis yra gera. Variklis,
transmisija ir kiti svarbūs įrenginiai – ilga-
amžiai. Vis dėlto 2.0 GDI modelio savinin-
kai skundžiasi trūkčiojimu, kurį sukelia tie-
sioginio benzino įpurškimo sistema GDI,
ypač lėtai važiuojant. Retai skundžiamasi
variklio ar įpurškimo sistemos defektais.
Pajero Pinin priskiriamas prie pakankamai
patikimų SUV. 

TECHNINIAI DUOMENYS
Modelis Pajero Pinin 2.0 GDI (129 AG)
Variklio darbinis tūris: 1999 cm3

Galia: 95 kW/129 AG
Maksimalus greitis: 170 km/h
Vid. degalų sąnaudos (l/100km) 9,7
CO2 išmetamųjų dujų kiekis: 225 g/km

ATSARGINIŲ NEORIGINALIŲ
DETALIŲ KAINOS (LT)
Priekiniai žibintai (vnt.) 289
Priekinių stabdžių diskai (vnt.) 125
Priekinių stabdžių trinkelės (kompl.) 100
Galinių stabdžių trinkelės (kompl.) 94
Priekiniai amortizatoriai (vnt.) 315
Galiniai amortizatoriai (vnt.) 270

Nuo 25 500 Lt
Rida: 70 000 km

Nei daug degalų naudojantis,
nei taupus variklisViskas ten, kur reikia: vairuotojo darbo vieta paprasta ir patogi

Pajero Pinin – išskirtinis SUV, kurį kūrė ir garsūs italų dizaineriai

TrΔkumai
■■ Atsiranda rūdžių
■■ Prastas GDI variklis

Privalumai
■■ Išvaizdus
■■ Gana patikimas
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Suzuki Grand Vitara – galingas, bet rΔdijantis
■■    Nors 1998 metais pradėto gaminti
Suzuki Grand Vitara buvo sutvirtinta
važiuoklė, jo negalima priskirti prie
klasikinių visureigių – bekelės automobi-
lių savybės šiame Suzuki SUV yra apri-
botos. Tačiau ne patikimumas. Šiuo
atžvilgiu jis tarp japonų beveik neturi
konkurentų. Variklis, generatorius, star-
teris, vairo mechanizmas ir ašys yra labai
kokybiški ir ilgaamžiai. Tačiau pavarų

dėžė ir skirstymo mechanizmas greitai
susidėvi. Atsargiai – pavarų perjungimo
svirties gedimas gali grėsti brangiu
remontu! Elektronikos gedimai dėl
surūdijusių kištukų būdingi senesniems
modeliams, bet ir naujesniuose mode-
liuose pasitaiko, kad rūdys neretai pa-
veikia apatines skardas bei viršutinių
skardų kraštus. Apie alyvos sąnaudas
taip pat negalima pasakyti nieko gero.

TECHNINIAI DUOMENYS
Modelis Suzuki Grand Vitara 2.0
Variklio darbinis tūris: 1995 cm3

Galia: 94 kW/128 AG
Maksimalus greitis: 160 km/h
Vid. degalų sąnaudos (l/100km) 11,3
CO2 išmetamųjų dujų kiekis: 229 g/km

ATSARGINIŲ NEORIGINALIŲ
DETALIŲ KAINOS (LT)
Priekiniai žibintai (vnt.) 345
Priekinių stabdžių diskai (vnt.) 175
Priekinių stabdžių trinkelės (kompl.) 112
Galinių stabdžių trinkelės (kompl.) 91
Priekiniai amortizatoriai (vnt.) 298
Galiniai amortizatoriai (vnt.) 240

Nuo 31 000 Lt
Rida: 80 000 km

Japoniško Suzuki prietaisų skydelis paprastas, lengvai suprantamas

Grand Vitara – džipas su tvirta važiuokle, bet genda pavarų dėžė 

Toyota RAV 4 – tvirtai ant kelio stovintis karjeristas
■■  Antrosios kartos Toyota RAV4
(2000–2006 m.), lygiai taip pat
kaip ir jo pirmtakas, pasižymi di-
deliu patikimumu. Variklis, trans-
misija ir visi kiti agregatai yra ko-
kybiški bei ilgaamžiai. Gedimų sta-
tistikos duomenų negali sudrumsti
nei modernus ir pagal brangią
technologiją pagamintas dyzelinis
variklis, nei elektronika. Tačiau
RAV4 turi ir vieną silpną vietą –
nepatvarią sankabą, ir tai ypač
pastebima  dyzelinį variklį turinči-
uose automobiliuose, ypač jei
traukiame priekabą. Taip pat
nelabai ilgai išlaiko akumuliato-
rius. Kritikuotina ir žema automo-
bilio prošvaisa, tačiau RAV4 nėra
sukurtas važiuoti sunkiai įveikiama
bekele. Visa kita verta pagyrimo –
gera antikorozinė apsauga, koky-
biškas variklis, ilgaamžė dujų
išmetimo sistema.

TECHNINIAI DUOMENYS
Modelis Rav4 2.0
Variklio darbinis tūris: 1998 cm3

Galia: 110 kW/150 AG
Maksimalus greitis: 185 km/h
Vid. degalų sąnaudos (l/100km) 9,6
CO2 išmetamųjų dujų kiekis: 239 g/km

ATSARGINIŲ NEORIGINALIŲ
DETALIŲ KAINOS (LT)
Priekiniai žibintai (vnt.) 302
Priekinių stabdžių diskai (vnt.) 147
Priekinių stabdžių trinkelės (kompl.) 102
Galinių stabdžių trinkelės (kompl.) 99
Priekiniai amortizatoriai (vnt.) 285
Galiniai amortizatoriai (vnt.) 220

Nuo 34 500 Lt
Rida: 80 000 km

TrΔkumai
■■ Genda pavarų dėžė
■■ Nepritaikytas bekelei

Privalumai
■■ Labai patikimas
■■ Tvirta pakaba

TrΔkumai
■■ Nepatvari sankaba
■■ Per žema prošvaisa

Privalumai
■■ Mažai nuvertėja
■■ Labai patikimas

Nepasotinamas benzininis Suzuki
variklis “išgeria” daug degalų

Rūdys
skardų
kraštuose –
bloga
antikorozinė
apsauga

■■ Ar šiuolaikiška ir madinga turėti didžiulį SUV –
kiekvienas turi pats apsispręsti. Kas gali apsieiti
be milžiniško visureigio šeimininko įvaizdžio, tas

susidomės “parketinių” naudotų automobilių pa-
siūla. Labiausiai iš šio šešeto dėmesio verti 2002
metais pasirodęs Honda CR-V ir antrosios kartos

Toyota RAV 4. Žinoma, dėl šių abiejų japonų teks
gerokai pakratyti kišenes, tačiau didesnes išlaidas
greitai atperka puiki kokybė ir patikimumas.

Ißvada

Ašių ir važiuoklės gedimai
pasitaiko gana retai

Bekelėje “miestiečio” RAV4
dugnas dažnai siekia žemę

RAV4 – ilgai išlaikantis savo vertę visureigis, kuris genda palyginti retai
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■■■■  I‰samiau panagrinòjus pas-
tar˜j˜ met˜ ketveri˜ ir penkeri˜
met˜ automobili˜ gedimus, galima
daryti i‰vadà, kad problem˜, dòl
kuri˜ ma‰inos po btino remonto
servise privalo gr∞Ïti pakartotinei
apÏirai ∞ TUV centrus, sòkmingai
maÏòja. Tai rei‰kia, kad didòja
saugumas keliuose ir maÏòja daug

bei daÏnai gendanãi˜ automobili˜.
Tai gana svarbu Lietuvos vairuoto-
jams, norintiems ∞sigyti sen˜ ma-
‰in˜ i‰ uÏsienio, ypaã i‰ Vokietijos.
Labiausiai ir maÏiausiai patikim˜
automobili˜ sàra‰à paskelbia
Techninòs kontrolòs draugija TUV.
Jis sudaromas remiantis Vokietijos
TUV centr˜ sukauptais atlikt˜ pri-

valom˜ technini˜ apÏir˜ duome-
nimis, kurie ir yra viena su-
dedam˜j˜ dali˜ ∞vertinant naudot˜
automobili˜ kokyb´. 

TUV centruose atliekam˜ ap-
Ïir˜ metu tikrinami: pagrindini˜
pakabos element˜ bklò bei j˜
atsparumas korozijai, vaÏiuoklò ir
variklis, vairo, pavar˜ perjungimo

ir i‰metam˜j˜ duj˜ sistemos, stab-
dÏiai ir elektros ∞ranga. 

Kaip ir jau apÏvelgtoje jauniau-
sioje amÏiaus grupòje (duomenis
pateikòme ABL nr. 5, 46–47 p.),
vir‰utines pozicijas vòl dalijasi
vokieãi˜ bei japon˜ gamintoj˜
automobiliai. DidÏiausias netikò-
tumas tarp j˜ yra koròjieãi˜

1 vieta
Porsche Boxster/911
■■  Porsche laimi. Šią pergalę galima pavadinti
“dubliu”. Tarp ketverių ir penkerių metų automo-
bilių Boxster ir 911 modeliai, pasirodo, kelia ma-
žiausiai rūpesčių techninių apžiūrų metu. 

4 vieta
Honda Jazz
■■  Mažas, vingrus ir nebrangiai eksploatuoja-
mas Honda Jazz – tai vertas dėmesio nedidelis
miesto automobilis. Gero įvertinimo jis sulaukia
ir iš servisų mechanikų, ir iš TUV ekspertų.

18 vieta
Toyota Corolla
■■  Keturi populiarūs Toyota modeliai (Yaris, Corolla,
Avensis ir RAV4) dalijasi vietas pirmame TUV
ataskaitos dvidešimtuke. Daugiausia pastabų šie
modeliai sulaukė dėl elektros įrangos gedimų.
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Ketveri¨ ir penkeri¨ met¨ automobiliai 

N∂ra blogai, bet bΔdavo ir ger

Vieta Modelis Automobiliai, Patiki-
turintys rimtų mu-

trūkumų (proc.)* mas
1. Porsche Boxster 3,6

Porsche 911 3,6
3. Subaru Forester 3,7
4. Honda Jazz 3,9
5. Audi A8 4,3
6. Opel Meriva 4,4

Mazda 2 4,4
8. Toyota RAV4 4,5
9. Mazda MX-5 4,6
10. Audi A4 5
11. VW Touareg 5,1

Ford Fusion 5,1
13. A klasės Mercedes 5,5
14. Hyundai Getz 5,7
15. Mercedes SLK 6

Toyota Avensis 6
Mazda Demio 6

18. Toyota Yaris 6.2
Toyota Corolla 6.2

20. Ford Fiesta 6,3
21. BMW Z4 6,6

Audi A2 6,6
VW Golf/Bora 6,6

24. Nissan X-Trail 6,8
25. Audi TT 6,9
26. Audi A3 7
27. 7 serijos BMW 7,1

Mazda 6 7,1
29. Opel Agila 7,2

A klasės Mercedes 7,2
Mercedes SL 7,2
Honda CR-V 7,2

33. Nissan Micra 7,3
34. VW Touran 7,4

Honda Accord 7,4
Mitsubishi Pajero 7,4
Saab 9-3 7,4

38. Suzuki Grand Vitara 7,5
Mazda Premacy 7,5

40. Mitsubishi Space Wagon 7,9
41. VW New Beetle 8

Smart Fortwo 8
43. Jeep Grand Cherokee 8,2

Hyundai Santa Fe 8,2
45. Audi A6 8,3

E klasės Mercedes 8,3
Ford Focus 8,3

48. Ford Mondeo 8,5
49. Opel Vectra 8,6

VW Passat 8,6
51. Mitsubishi Carisma 8,7
52. Seat Leon/Toledo 8,8
53. C klasės Mercedes 8,9

Honda Civic 8,9
Nissan Almera 8,9

56. Citroen Xsara 9

26 vieta
Audi A3
■■  Puiki antikorozinė automobilio apsauga, jokio vairo sis-
temos laisvumo, o štai apie pavarų perjungimo sistemą
ir elektros įrangą to nepasakysi. Tačiau bendras rezul-
tatas visiškai neblogas – 26 vieta.

33 vieta
Nissan Micra
■■  Ypač moterų pamėgtas žavus ir žaismingas Nissan
mažylis, rinkoje pasirodęs 2003-iaisiais, turi keletą
nedidelių trūkumų (apie jas rašėme ABL 2009/3),
tačiau apžiūrų metu jis visai neblogai įvertinamas. Tai
patvirtina užimta 33 vieta.

43 vieta
Jeep Grand Cherokee
■■  Grand Cherokee nusipelnė neblogos 43 vietos.
Modelio bėdos – alyvos nutekėjimas iš variklio ir
pavarų sistemos bei labai prasta elektros įranga. O
štai išmetamųjų dujų sistema yra geros būklės.

48 vieta
Ford Mondeo
■■  Antros kartos Mondeo populiarumas naudotų auto-
mobilių rinkoje gana nemažas. Jo kainos ir amžiaus
santykis visai palankus. Jei kalbėtume apie patikimu-
mo lygį – įvertinimas taip pat neblogas.
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Vidutinis ketverių ir penkerių metų automobilių gedimų procentas – 9,3. Tai
blogesnis rezultatas negu buvo 2008-aisiais, bet geresnis negu 2007-aisiais.

74 vieta
Íkoda Fabia
■■  Pakankamai paklausus B, arba mažų kompak-
tinių automobilių, segmento atstovas negali pasi-
girti gerais rezultatais techninių apžiūrų metu. Daug
priekaištų buvo išsakyta dėl prastos priekinės ašies būklės.

85 vieta
Alfa Romeo 156
■■  “Dailus italas”, pakerintis ir užburiantis iš-
skirtiniu savo stiliumi. Tačiau vidutinė jo tech-
ninė kokybė gerokai atbaido. Pusė visų tikri-
namų šio modelio automobilio elementų ir
detalių gana dažnai buvo prastos būklės.

91 vieta
Daewoo Lanos
■■  Lanos nėra labai bloga mašina. Dažniausiai pasitaiko
smulkių problemų, kurias TUV ekspertai atkakliai re-
gistruoja ir jas pašalinti nėra labai brangu.

100 vieta
Renault Espace
■■  Espace yra patogus ir labai praktiškas
vienatūris, tačiau jei kalbėtume apie pa-
tvarumą – būna visaip. Privaloma tech-
ninė apžiūra jam taip pat nėra lengva,
problemų nekelianti užduotis. Dažniausiai
genda pakaba ir elektros įranga.

106 vieta
Peugeot 106
■■  Rūdija duslintuvas, prasta stabdžių sis-
temos būklė, pakabos detalių laisvumas –
tai tik kai kurie mažojo prancūzų Peugeot
106 elementai, kurie gedo dažniau nei
vidutiniškai. 

109 vieta
Kia Carnival
■■  Carnival – didesnės rizikos automobilis. Beveik kas
trečia TUV centruose tikrinta mašina turėjo gedimų,
kuriuos nuvykus į servisą pirmiausia reikėjo pašalinti ir
po to grįžti pakartotinei apžiūrai.

Hyundai Getz, uÏsitarnav´s labai
gerà 14 vietà. Kartu su juo pir-
mame dvide‰imtuke atsidrò
Porsche, Subaru, Toyota, Mazda,
Honda, kai kurie Audi, Opel,
Ford, Volkswagen, Mercedes bei
BMW modeliai.

Lentelòs viduryje ∞sitaisò dau-
gelis Lietuvos rinkoje populiari˜

automobili˜ – tai Ford Focus ir
Mondeo, Opel Corsa, Astra ir
Vectra, ·koda Fabia ir Octavia,
Citroen, C5 ir Berlingo bei Seat
Leon.

Lentelòs apaãià okupuoja Re-
nault modeliai. Paskutiniame dvi-
de‰imtuke yra net ‰e‰i ‰ios markòs
atstovai (Twingo, Clio, Espace,

Scenic, Kangoo ir Laguna). Jiems
kompanijà palaiko Peugeot (106 ir
406), Ford (Ka ir Galaxy) bei Seat
(Aros ir Alhambra). Lentelòs aut-
saideriu, kaip jau ∞prasta, ir vòl
tapo koròjieãi˜ vienatris Kia
Carnival. Net 29,3 proc. patikrint˜
vienatri˜ buvo siunãiama remon-
to ∞ servisus ir po to turòjo gr∞Ïti

pakartotinei apÏirai. ·is rezultatas
net 10 proc. blogesnis, negu uÏi-
manãio prie‰paskutin´ vietà Re-
nault Laguna.

Po dviej˜ savaiãi˜, kovo 28 d.,
ms˜ Ïurnalo numeryje – treãia
ataskaitos dalis: ‰e‰eri˜ ir sep-
tyneri˜ met˜ automobiliai.

Loreta Žilinskaitė

(rasta dideli¨ gedim¨ – 9,3 proc.)

geriausi blogiausi

riau

Vieta Modelis Automobiliai, Patiki-
turintys rimtų mu-

trūkumų (proc.)* mas
57. 3 serijos BMW 9,1

Opel Astra 9,1
Opel Corsa 9,1
Mazda 323 9,1

60. 5 serijos BMW 9,2
VW Lupo 9,2

63. Škoda Octavia 9,4
Volvo S40/V40 9,4

65. Suzuki Jimny 9,5
66. Hyundai Matrix 9,6
67. BMW X5 9,7

Citroen C5 9,7
Suzuki Wagon R+ 9,7

70. Citroen C3 9,8
Seat Ibiza/Cordoba 9,8

72. Citroen Berlingo 10,3
73. Kia Sorento 10,4
74. Renault Megane 10,5

Škoda Fabia 10,5
76. Opel Omega 10,7
77. Volvo V70 10,9
78. Peugeot Partner 11,1

Peugeot 206 11,1
80. Opel Zafira 11,2

M klasės Mercedes 11,2
Mitsubishi Colt/Lancer 11,2

83. VW Polo 11,3
84. Fiat Punto 11,5
85. Alfa Romeo 156 11,7
86. Peugeot 807 11,9

Peugeot 307 11,9
Daihatsu Coure 11,9

89. Peugeot 406 12
90. Nissan Primera 12,2
91. Daewoo Lanos 12,4
92. Seat Arosa 12,5
93. Renault Twingo 12,6
94. Mini 12,8
95. Ford Galaxy 13

Ford Ka 13
97. Alfa Romeo 147 14,2
98. Renault Clio 14,5
99. VW Sharan 15
100. Renault Espace 15,4
101. Fiat Stilo 15,7
102. Renault Scenic 15,9

Seat Alhambra 15,9
104. Citroen Saxo 16,7
105. Renault Kangoo 17
106. Peugeot 106 17,1
107. Chrysler PT Cruiser 18
108. Renault Laguna 19,3
109. Kia Carnival 29,3

* rimtu trūkumu laikytina tokia yda, dėl kurios automobilį būtina siųsti remon-
to į servisą ir po to reikia atvykti pakartotinės apžiūros.

67 vieta
BMW X5
■■  “Prasta alkūninio veleno būklė”, – skundžiasi TUV
ekspertai. Šios detalės gedimų diagnozuota devynis
kartus daugiau negu vidutiniškai tarp ketverių ir
penkerių metų grupės automobilių. Kiti BMW X5

tikrinami elementai buvo visai neblogos būklės. 
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“PORSCHE” MUZIEJUS

■■■■    “Porsche” muziejus – tai Ïavin-
gas milÏini‰kas statinys, kuris, ro-
dos, sklando ore. ·ià 60 metr˜ plo-
ãio baltà dòÏ´ laiko tik trys poros
atram˜. Ji labiau primena tiltà nei
namà. O patys “Porsche” darbuoto-
jai ‰ià dòÏ´ ilgai nelauk´ òmò vadin-
ti lòktuvu.

Pats ∞domiausias momentas per
trejus metus uÏtrukusias muziejaus

statybas buvo tuomet, kai inÏinieriai
ant atram˜ lòtai nuleido 140 metr˜
ilgio ir 35 tkst. ton˜ sveriant∞ kvad-
ratà. Viskas pavyko sòkmingai. Ar-
chitektui i‰ Vienos Deluganui Meis-
slui ‰is ambicingas projektas tikri-
ausiai kainavo nemaÏai nerv˜.

Joks kitas muziejus nòra toks
ypatingas ir alsuojantis nuoseklumo
dvasia. Tai milÏini‰kas pra‰matnus

garaÏas-vitrina, skirta visoms “Pors-
che” pagamintoms brangenybòms.
Tai vieta, kurioje js˜ laukia didelò
Porsche dozò. Ødomumo dòlei pasa-
kysime, kad ‰is statinys kainavo
100 mln. eur˜.

Vos ∞Ïeng´s ∞ muziejaus fojò
kiekvienas lankytojas pastebi, kad
tai ne istorijos saugykla – ant ekspo-
nat˜ neleidÏiama nutpti nò dul-

kelei. Pirmiausia Ïvilgsn∞ patraukia
uÏ plaãi˜ lang˜ esanãios dirbtuvòs,
kuriose meistrai darbuojasi prie
∞mantri˜ Porsche 908 ar 917 sporti-
ni˜ automobili˜. “Jie beveik visi
vaÏiuoja”, – apie 80 eksponat˜ pa-
sakoja ‰io riedanãio muziejaus va-
dovas Klausas Bischoffas.

Ilgas eskalatorius lankytojus kelia
auk‰tyn, ∞ ekspozicijos sal´, kur

““PPoorrsscchhee””  
Vokietijos mieste Štutgarte yra vieta, kur Porsche gerbėjai stovi eilėse. Tai įspūdingos iš-
vaizdos šių sportinių automobilių gamintojo muziejus, atidarytas šių metų sausio 31 dieną.
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Reikßmingos pergal∂s
Kas 24 valandų lenktynėse nori
aplenkti Le Mans, tam reikia galin-
go automobilio. Iki šios dienos
Porsche pasiekė šešiolika pergalių
su skirtingų koncepcijų automobi-
liais. Visi jie buvo greiti ir patikimi.

�� Le Mans

Porsche 356/2
Ferry Porsche pirmuosius kupė pagamino Austrijos miestelyje Gmiunde.
Buvo panaudota VW modelių bazė, variklio galia siekė 40 AG. Mažoji ga-
myklėlė 1949 metais Ženevos automobilių salone pristatė savo naująjį
modelį – tai buvo pirmasis pasirodymas, po kurio prasidėjo ilga karjera.

�� 1949 m.

Naktimis 140 metrų ilgio “Porsche”
muziejus lyg milžiniškas laineris
įspūdingai sklando virš žemės

““PPoorrsscchhee””
brangenybi¨ saugykla
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Porsche standartas
Jo “Porsche” muziejuje negalėjo
nebūti – tai traktorius, kuris šeštąjį
ir septintąjį dešimtmetį rašė savo
atskirą istoriją. “Porsche” gamino
traktorius su dyzeliniais varikliais,
buvo versijų su vienu, dviem, tri-
mis arba keturiais cilindrais. Jie
labai geidžiami kolekcininkų.

�� 1959 m.

�� Septintasis dešimtmetis

Galingas iki pykinimo
Lengvojo metalo konstrukcijos – “Porsche” specializacija. Aštuntojo
dešimtmečio pradžioje “Porsche” vis didino variklio galingumą –
Porsche 917 pasiekia 1200 AG. Panaudojusi šio automobilio tur-
bolenktyninę techniką, “Porsche” sukūrė pirmąjį 911 Turbo.

917 era ��
Porsche 908
Sumažinimas – tai menas. “Porsche” tai įrodė 1968 m., pagaminusi 908
kupė, turintį labai trumpą galinę dalį. Pro jo plastikinį, ypač plonų lakštų kė-
bulą net galima išvysti šviesą. Daugiau nei 130 kg nesveriantis automobilis
kabo lyg svarstis ant keturių laikiklių. Ir gražus kaip skulptūra.

�� 1968 m.

staigmenos nesibaigia. Lankytojus
pasitinka ne Ur-356, kaip kai kurie
tikòt˜si. Ne, ãia laukia nuogas, aliu-
miniu Ïvilgantis, aptaki˜ linij˜ 1939
m. Typ 64, kuris buvo vadinamas
Berlyno ir Romos automobiliu, kò-
bulas. Iki karo buvo sukurti tik trys
‰io modelio vienetai. Prie savo plan˜
sukurti viduryje sumontuotus varik-
lius su a‰tuoniais ar net de‰imãia

cilindr˜ Ferdinandas Porsche taip ir
negr∞Ïo. Jam jau sukosi mintys apie
galià, lengvo metalo konstrukcijas ir
aerodinamikà. ·iandien Typ 64 laiko-
mas kibirk‰timi, ∞Ïiebusia Porsche
idòjà. 

Îinoma, ‰ioje parodoje yra ir 1949
m. “Porsche” pagamintas visais
ratais varomas (!) Cisitialia sportinis
automobilis su 12 cilindr˜ “Boxer”

varikliu. Tuo negalòjo pasigirti net
Ferrari. Muziejuje galima pamatyti
legendin∞ pirmàj∞ rodster∞ “Nummer
1”, 356 B 2000 GS Carrera GT,
914/8 bei plaãià 911 palet´. Taip pat
ir koncepcinius modelius.

Kas i‰ ties˜ yra Porsche, geriausiai
parodo 956 modelis. Jis kabo ant
lub˜. Kòbulo aerodinaminòs savybòs
tokios, kad ‰iuo automobiliu galima

vaÏiuoti lubomis. Po 20 minuãi˜
dirbtuvòse jis jau pasireng´s startui.

Tie lankytojai, kuriems nepasise-
ka, priòj´ tu‰ãià vietà pamato pa-
kabintà lapel∞: “·iuo metu vaÏinòju”.
O tiems, kuriems pasiseka, dar i‰girs-
ta tyl˜ krebÏdòjimà po pastarojo
pasivaÏinòjimo. Ir puiku. AmÏinam
poilsiui jie visi per daug pa‰òl´.

Parengta pagal “Auto Bild”

Porsche Typ 64
Typ 64 tapo įžymybe kaip Paryžiaus ir Romos automobilis, bet lenktynėse niekada
nedalyvavo. Ferdinandas Porsche su šiuo aptakių linijų kėbulu išbandė automobilio,
kuris tiktų ir važinėti kasdien, ir sportui, idėją. Tai pirmasis automobilis, kuriam buvo
duotas Porsche vardas. Muziejuje stovi nauja jo aliumininio kėbulo kopija.

�� 1939 m.

“Porsche” varikliai
Taip plaka širdys – nedi-
delėja variklių galerijoje
“Porsche” eksponuoja
savo delikatesus. Čia ga-
lima pamatyti “Formu-
lės-1” variklius: 1962
m. pagamintą aštuonių
cilindrų “Boxer” (dešinė-
je) ir devintojo dešimt-
mečio “TAG-Turbo-V6’
(kairėje).

�� Technika

Milijonasis Porsche
1996 m. į gatves išriedėjo pirmasis Porsche 911 Car-
rera su “Boxer” varikliu – tai buvo milijonasis automo-
bilis. Ferry Porsche atidavė jį Badeno-Viurtembergo
greitkelių policijai. Ji tikrai gerai juo pasirūpino.

1996 m. ��

Porsche spaudΩia “gazå”
Porsche visur stovi prie starto linijos. 1961 m. vokiečiai nusprendė dalyvau-
ti “Formulės-1” lenktynėse. 1962 m. Danas Gurney su naujuoju Porsche
804 (antras iš kairės) laimėjo Prancūzijos “Grand Prix”.
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RINKA ANONSAI

Kitame numeryje (ßeßtadien^, kovo 28 d.) skaitykite:

NAUDINGI PATARIMAI

DIDYSIS TESTAS

■■■■ “DataCenter” duomenimis, vasar∞ Lietuvoje uÏre-
gistruoti tik 664 nauji lengvieji automobiliai, tai yra
net 74 proc. maÏiau nei tuo pat laikotarpiu pernai
(2537 vnt.). Asmeninòs paskirties automobili˜ regis-
travimas krito 76 proc. (iki 533 vnt.), o komercinòs
paskirties transporto priemoni˜ rinka smuko 62 proc.
(iki 131 vnt.). 

Pagal markes ∞ pirmà vietà ‰iemet saus∞ pakil´s
Mitsubishi ir vasar∞ neuÏleido lyderio pozicijos (77
vnt.). Antroje vietoje i‰silaikò Ford, kuri˜ uÏregistruo-
ta 59 vnt. Pastar˜j˜ met˜ lyderis Volkswagen kol kas
tenkinasi treãia vieta (57 vnt.).

Tarp asmeninòs paskirties automobili˜ vasar∞ pirmà
vietà Lietuvoje dalijosi net trys markòs: Toyota,
Nissan ir Volkswagen, kuri˜ buvo uÏregistruota po 48
vnt. Per pirmus du ‰i˜ met˜ mònesius daugiausia buvo
uÏregistruota Volkswagen asmeninòs paskirties auto-
mobili˜ (129 vnt.). 

Tarp komercinòs paskirties automobili˜ ‰i˜ met˜
antràj∞ mònes∞ pirmauja Mitsubishi (28 vnt.), antroje
vietoje – Renault (22 vnt.), treãioje – Ford (20 vnt.).
Nuo met˜ pradÏios pirmauja Ford (73 vnt.)

Pagal asmeninòs paskirties automobili˜ modelius
pirmà vietà vasar∞ uÏòmò Nissan X-Trail, ‰io modelio
ma‰in˜ uÏregistruota 22 vnt. Antroje vietoje ·koda
Octavia (21 vnt.), treãià vietà dalijasi Toyota Avensis,
Ford Focus ir Mitsubishi Pajero – po 17 vnt.

ABL inf.

Vasar^ rinka smuko 
74 proc.Prekyba naujais automobiliais stoja labai grei-

tai. Planai ekonominio sunkmečio metu įsigyti
naują mašiną atidedami vėlesniam laikui.
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Vasarini¨ padang¨ testas
205/55 R16 dydΩio padang¨ palyginimas

Citroen DS
Sugr^Ωimas ̂  praeit^

Vieta Markė Parduota per Parduota per Pokytis (proc.), palyginti  
2009-ųjų 2009-ųjų su 2008-ųjų 

vasarį du mėn. sausio–vasario mėn.
1. Mitsubishi 77 188 –20
2. Ford 59 151 –49
3. Volkswagen 57 144 –78
4. Toyota 48 102 –78
5. Škoda 37 98 –79
Šaltinis: “DataCenter” 

Lietuvos nauj¨ automobili¨ rinka 2009 m. vasario m∂nes^

Nissan X-Trail vasarį buvo pats perkamiausias naujas automobilis

MODELIO PRISTATYMAS






